

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง

บัดนี้ถึงเวลาที่จะขอผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวงอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวงจึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2561 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 62,831,300.15 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 21,526,137.05 บาท

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 18,976,701.40 บาท

1.1.4 รายการที่ได้กักเงินไว้แบบกอนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการที่ได้กักเงินไว้โดยยังไม่ได้กอนี้ผูกพัน จำนวน 11 โครงการ รวม 2,168,897.08 บาท

1.2 เงินกู้ยืมค้าง จำนวน 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2561 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2561

(1) รายรับจริง จำนวน 41,312,519.66 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร	จำนวน	215,654.50	บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	จำนวน	221,005.00	บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	จำนวน	807,331.46	บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	จำนวน	0.00	บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	จำนวน	46,156.00	บาท
หมวดรายได้จากทุน	จำนวน	1,663.25	บาท
หมวดภาษีจัดสรร	จำนวน	17,862,768.45	บาท
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	22,157,941.00	บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 0.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จำนวน 29,378,090.09 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง	จำนวน	5,877,341.00	บาท
งบบุคลากร	จำนวน	12,251,343.15	บาท
งบดำเนินงาน	จำนวน	7,493,228.31	บาท
งบลงทุน	จำนวน	492,530.00	บาท
งบรายจ่ายอื่น	จำนวน	0.00	บาท
งบเงินอุดหนุน	จำนวน	3,263,647.63	บาท

(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 0.00 บาท

(5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จำนวน 10,576,500.00 บาท

(6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม 0.00 บาท

คำแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

รายจ่าย	รายจ่ายจริงปี 2560	ประมาณการ ปี 2561	ประมาณการ ปี 2562
จ่ายจากงบประมาณ			
งบกลาง	7,362,548.50	9,244,900.00	9,508,400.00
งบบุคลากร	15,736,036.34	18,585,480.00	19,905,812.00
งบดำเนินงาน	11,113,404.84	14,862,520.00	14,511,025.00
งบลงทุน	6,856,490.00	5,211,100.00	5,443,763.00
งบรายจ่ายอื่น	0.00	11,000.00	11,000.00
งบเงินอุดหนุน	3,488,471.76	3,585,000.00	3,620,000.00
รวมจ่ายจากงบประมาณ	44,556,951.44	51,500,000.00	53,000,000.00
รวม	44,556,951.44	51,500,000.00	53,000,000.00



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง
เรื่อง ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒
ของ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๑ และมาตรา ๘๗ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๖) พ.ศ.๒๕๕๒ โดยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง ได้มีมติเห็นชอบร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒ ในคราวประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๑ เมื่อวันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๑

บัดนี้ นายอำเภอแม่ฟ้าหลวง ได้อนุมัติข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒ ตามหนังสืออำเภอแม่ฟ้าหลวง ที่ ขร ๐๐๒๓.๑๖/๓๗๓ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๑ ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒ โดยให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๑ เป็นต้นไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๖๑

(นายวีรชิต วรณชิตกุล)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง

อำเภอ แม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 53,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	13,482,800 บาท
งบบุคลากร	รวม	8,664,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	4,126,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายก/รองนายกฯ แยกรายละเอียด ดังนี้

1) เงินเดือนนายก อบต. ในอัตราเดือนละ 20,400.-บาท จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 244,800.-บาท

2) เงินเดือนรองนายก อบต. ในอัตราเดือนละ 11,220.-บาท จำนวน 2 อัตรา จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 269,280.-บาท

รวมเป็นเงิน 514,080.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 และหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
---------------------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกฯ/รองนายกฯ แยกรายละเอียด ดังนี้

1) เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก อบต. อัตราเดือนละ 1,750.-บาท จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 21,000.-บาท

2) เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายก อบต. อัตราเดือนละ 880.-บาท จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 1,760.-บาท จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 21,120.-บาท

รวมเป็นเงิน 42,120.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 และหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายกฯ แยกรายละเอียด ดังนี้		
1) เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต. อัตราเดือนละ 1,750 .-บาท เป็นเงิน 21,000.-บาท		
2) เงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายก อบต. อัตราเดือนละ 880 .-บาท จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 1,760.-บาท เป็นเงิน 21,120.-บาท		
จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือนรวมเป็นเงิน 42,120.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 และหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง		

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนเลขานุการนายก อบต. ในอัตราเดือนละ 7,200.-บาท จำนวน 1 อัตรา จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 86,400.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 และหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,441,600 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต. แยกรายละเอียด ดังนี้		
1) เงินค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภา อบต. อัตราเดือนละ 11,220 .-บาท เป็นเงิน 134,640.-บาท		
2) เงินค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภา อบต. อัตราเดือนละ 9,180.-บาท เป็นเงิน 110,160.-บาท		
3) เงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภา อบต. อัตราเดือนละ 7,200.-บาท เป็นเงิน 86,400.-บาท		
4) เงินค่าตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภา อบต. อัตราเดือนละ 7,200 .-บาท จำนวน 36 อัตรา เป็นเงิน 3,110,400.-บาท		
จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน รวมเป็นเงิน 3,441,600.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 และหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,537,980 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,790,380 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน /เงินปรับปรุงเงินเดือน พนักงานส่วนท้องถิ่น ในสังกัดสำนักงานปลัด ในตำแหน่ง ปลัด อบต.ฯ รองปลัด อบต.ฯ หัวหน้าสำนักงานปลัดฯ นักวิชาการตรวจสอบภายใน นิติกร นักทรัพยากรบุคคล นักจัดการงานทั่วไป นักพัฒนาการท่องเที่ยว เป็นต้น จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 2,790,380.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ดังนี้ ประเภทบริหารท้องถิ่น ระดับกลาง (ปลัด อบต.) ระดับต้น (รองปลัด อบต.) ประเภทอำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น (หัวหน้าสำนักงานปลัด) จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 168,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเชียงราย เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล (เพิ่มเติม) พ.ศ.2559		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,291,600 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน/เงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง ในสังกัดสำนักงานปลัด ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 1 อัตรา ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 2 อัตรา พนักงานขับรถยนต์ 4 อัตรา และคนงานทั่วไป 3 อัตรา จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 1,291,600.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	204,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างในสังกัดสำนักงานปลัด ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 1 อัตรา ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 2 อัตรา พนักงานขับรถยนต์ 4 อัตรา และคนงานทั่วไป 3 อัตรา จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 204,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินอื่นๆ	จำนวน	84,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ของปลัด อบต. จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 84,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 28 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2548		
งบดำเนินงาน	รวม	3,911,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	390,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	350,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ค่าตอบแทน อปพร. เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล เงินทำขวัญผาอันตรายเป็นครั้งคราว ฯลฯ เป็นเงิน 350,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง เป็นเงิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
เงินช่วยเหลือการศึกษามบุตร	จำนวน	35,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามบุตรของพนักงานส่วนตำบล องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง เป็นเงิน 35,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549		
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,446,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการแรงงาน	จำนวน	228,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานเพื่อทำความสะอาดในองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง และศูนย์เรียนรู้การทำเกษตรตามหลักทฤษฎีเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริ จำนวน 1 คน ในอัตราเดือนละ 9,000.-บาท คำนวณไว้ 12 เดือน รวมเป็นเงิน 108,000.-บาท และจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่เพื่อปฏิบัติงานประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 คน ในอัตราเดือนละ 10,000.-บาท คำนวณไว้ 12 เดือน รวมเป็นเงิน 120,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 107 ลำดับที่ 3		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	72,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ยกเว้นค่าเช่าบ้าน ค่าโฆษณาเผยแพร่ รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์ฟางภายใน และเครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ เป็นเงิน 72,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 107 ลำดับที่ 3		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	130,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ได้แก่ ค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) พิธีเปิดอาคารต่างๆค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธีฯ เป็นเงิน 130,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.4/ ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 106 ลำดับที่ 9		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	180,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ เป็นเงิน 180,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 104 ลำดับที่ 1		
โครงการ 4 รวม (รวมคิด รวมทำ รวมรู้ รวมรับ)	จำนวน	1,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ 4 รวม (รวมคิด รวมทำ รวมรู้ รวมรับ) เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2560 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 6		
โครงการ อบต.แม่ฟ้าหลวงเคลื่อนที่ให้บริการประชาชน	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ อบต.แม่ฟ้าหลวงเคลื่อนที่ให้บริการประชาชนในพื้นที่ตำบลแม่ฟ้าหลวง เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่พร้อมเครื่องเสียง ค่าวัสดุอุปกรณ์การจัดทำโครงการ ฯลฯ เป็นเงิน 15,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 102 ลำดับที่ 1		
โครงการ อบท.โป่งใส หัวใจคุณธรรม	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการโครงการอบท.โป่งใส หัวใจคุณธรรม เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่พร้อมเครื่องเสียง ค่าวัสดุอุปกรณ์การจัดทำโครงการ ฯลฯ เป็นเงิน 5,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 104 ลำดับที่ 2		
โครงการค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จ	จำนวน	600,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จ เช่น ค่าอาหารสำหรับเจ้าหน้าที่ถวายความปลอดภัย ฯลฯ เป็นเงิน 600,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 106 ลำดับที่ 10		
โครงการค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง	จำนวน	400,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด ทั้งกรณีการบวระการดำรงตำแหน่ง กรณีแทนตำแหน่งที่ว่างหรือมีเหตุอื่นใดต้องจัดให้มีการเลือกตั้ง และการให้ความร่วมมือสนับสนุนค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร หรือสมาชิกวุฒิสภา ในการเลือกตั้งทั่วไปหรือเลือกตั้งซ่อมทั้งในระดับชาติและระดับท้องถิ่น ตามที่กฎหมายกำหนด เช่น ค่าบัตรเลือกตั้ง ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนคณะกรรมการการเลือกตั้ง ค่าจัดสถานที่พร้อมเครื่องเสียง ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นเงิน 400,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 103 ลำดับที่ 7		

โครงการคำร้บวารสาร	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรับวารสาร สิ่งพิมพ์ หนังสือ พิมพ์ หนังสือ คู่มือต่างๆ เอกสารทางวิชาการ ฯลฯ เป็นเงิน 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 110 ลำดับที่ 1		
โครงการประชาสัมพันธ์เผยแพร่สรุปผลงาน การประเมินผลการปฏิบัติราชการ สื่อประชาสัมพันธ์ วารสารสิ่งพิมพ์	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์ เผยแพร่สรุปผลงาน การประเมินผลการปฏิบัติราชการ สื่อประชาสัมพันธ์วารสาร และสิ่งพิมพ์ ที่เกี่ยวข้องกับกิจการของ อบต. เป็นเงิน 50,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 105 ลำดับที่ 4		
โครงการแผ่นดินธรรม แผ่นดินทอง	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแผ่นดินธรรม แผ่นดินทอง เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าจัดสถานที่ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอื่นๆ ฯลฯ เป็นเงิน 15,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 103 ลำดับที่ 4		
โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและเพิ่มประสิทธิภาพผู้บริหาร สมาชิกสภา ผู้นำชุมชน ข้าราชการ และพนักงานจ้าง	จำนวน	250,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารจัดการตามกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับให้แก่ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น ผู้นำชุมชน พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ที่ปฏิบัติหน้าที่หรือเกี่ยวข้องกับการพัฒนาท้องถิ่น หรือโครงการเดินทางไปศึกษาดูงานทั้งในและต่างประเทศหรือโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการบริหารงานของ อบต. ประชาธิปไตย กฎหมายเบื้องต้น ความรู้และการมีส่วนร่วมทางการเมือง อบต.ที่มีการบริหารจัดการที่ดี หน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน เพื่อเพิ่มพูนความรู้ความเข้าใจในการบริหารกิจการ อบต.เป็นเงิน 250,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 104 ลำดับที่ 3		
โครงการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร เช่น ระบบอินเทอร์เน็ต ระบบ LAN ระบบ WIFI เป็นต้นเป็นเงิน 50,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 107 ลำดับที่ 2		
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการ เพื่อร่วมพัฒนาตำบลแม่ฟ้าหลวง	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการเพื่อร่วมพัฒนาตำบลแม่ฟ้าหลวง เป็นเงินถึงการแสดงความคิดเห็นร่วมกันเพื่อสังคมสนับสนุน แก้ไขปัญหาที่เกิดขึ้นในท้องถิ่น/ชุมชน เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่พร้อมเครื่องเสียง ค่าวัสดุอุปกรณ์การจัดทำโครงการ ฯลฯ เป็นเงิน 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 102 ลำดับที่ 3		
โครงการส่งเสริมและจัดให้มีกลไกดำเนินการเกี่ยวกับการรับเรื่องราวจ้องทุกข์และแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมและจัดให้มีกลไกดำเนินการเกี่ยวกับการรับเรื่องราวจ้องทุกข์และแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน เช่น ค่าเช่า ตั้ ปณ.9 ฯลฯ เป็นเงิน 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 102 ลำดับที่ 2		

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการท่องเที่ยวตำบลแม่ฟ้าหลวง -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวให้กับนักท่องเที่ยว เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์แหล่งท่องเที่ยว แผนที่จุดกางเต็นท์ ค่าจัดซื้อผ้าบังสุกุล ค่าจัดทำแผ่นพับประชาสัมพันธ์แหล่งท่องเที่ยวในตำบลแม่ฟ้าหลวง ฯลฯ เป็นเงิน 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 52 ลำดับที่ 1	จำนวน	20,000 บาท
โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมและสร้างความสามัคคีแก่คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมและสร้างความสามัคคีแก่คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าของสมนาคุณ ค่าวิทยากร ค่ารถ ฯลฯ เป็นเงิน 200,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 105 ลำดับที่ 5	จำนวน	200,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม -เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่างๆ ในความรับผิดชอบของ อบต.แม่ฟ้าหลวง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถยนต์บรรทุก เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องอัดสำเนา เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องขยายเสียง ไมโครโฟน รถจักรยานยนต์ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ เก้าอี้และวัสดุต่างๆ ฯลฯ เป็นเงิน 200,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 7	จำนวน	200,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	730,000 บาท
วัสดุสำนักงาน -เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ หมึก ตรา ยาง วัสดุติดของจดหมาย สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์แบบพิมพ์ กระดาษไข น้ำดื่ม กาว ลวดเย็บกระดาษ ตะแกรงวางเอกสาร สมุด สิ่งพิมพ์ เครื่องตัดกระดาษ ภูเขา เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องดับเพลิง แผ่นปิดประกาศ กระดานไวท์บอร์ด มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน)เครื่องคำนวณเลข แผ่นกั้นห้อง กระเป๋า ภาพเขียน แผนที่ ฯลฯ เป็นเงิน 120,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4	จำนวน	120,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ -เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หม้อแปลงไฟฟ้า สายอากาศ หรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ หรือจานรับสัญญาณดาวเทียม ลำโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ไฟฉายสปอตไลท์ หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องตัดกระแสไฟฟ้าอัตโนมัติ เครื่องสัญญาณเตือนภัย ฟิวส์ หลอดไฟ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟ เบรกเกอร์ ขาหลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ เทปพันสายไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า และชุดติดตั้งไฟกิ่ง ฯลฯ เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4	จำนวน	20,000 บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย ชาม จาน ช้อน หม้อ มัดทำครัว เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปั่นขนมปัง ถังแช่น้ำแข็ง ถังแก๊ส เต้าแก๊ส เต้าไฟฟ้า หม้อหุงข้าว และกระติกน้ำร้อน ฯลฯ เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสียม สว่าน เลื่อย กบไสไม้ เหล็กเส้น เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกตึง ท่อน้ำบาดาล ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ไขส่วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า ฯลฯ รวม 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 108 ลำดับที่ 4		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	80,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ต่างๆ เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ น้ำยาแอร์ น้ำมันเบรก หัวเทียน หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ พลาสติกกระเบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง ตลับลูกปืน กระจกข้างรถยนต์ สัญญาณกันขโมยสัญญาณไฟฉุกเฉิน กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน และล็อกเกียร์ ฯลฯ เป็นเงิน 80,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	400,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันแก๊สโซลีน น้ำมันก๊าด น้ำมันเครื่อง น้ำมัน 2 T น้ำมันจาระบีถ่าน และแก๊สหุงต้ม ฯลฯ เป็นเงิน 400,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกินและสี ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด ฟิล์มสไลด์ แอบบันทึกลายหรือภาพ (ภาพยนตร์,วิดีโอเทป แผ่นซีดี) รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัดขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ขาดังกล้อง ขาดังเขียนภาพ กล้องและระวิงใส่ฟิล์มภาพยนตร์ เครื่องรอกเทป เลนส์ซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป ฯลฯ เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ สายเคเบิล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาหน่วยหนึ่งไม่เกิน 20,000 บาท แชนดีไดรฟ์ เมมโมรี่สติ๊ก เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล ฯลฯ เป็นเงิน 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4		
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุอื่น เช่น มิเตอร์น้ำ-ไฟฟ้า สมอเรือ ตระแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส อุปกรณ์สำหรับงานจราจร ของงานรักษาความสงบภายในเช่น แผงเหล็ก กระบองไฟ เสื้อสะท้อนแสง ฯลฯ เป็นเงิน 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	345,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	180,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการ อบต.แม่ฟ้าหลวงห้องประชุม อาคาร ที่สาธารณะ และที่อื่นๆที่เป็นอำนาจหน้าที่หรือในความรับผิดชอบของ อบต.แม่ฟ้าหลวง เป็นเงิน 180,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0890.3/ว 2271 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2552 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 6		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์พื้นฐานประจำสำนักงานสำหรับติดต่อสื่อสาร ค่าบริการโทรศัพท์สำหรับใช้อินเตอร์เน็ต ค่าบริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ และให้หมายเป็นเงินถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมาย ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ เป็นเงิน 30,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 6		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมธนาคาร ค่าธรรมเนียมส่ง EMS ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMS) และค่าธรรมเนียมส่งไปรษณีย์ภัณฑ์ ฯลฯ เป็นเงิน 15,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 6		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	120,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเช่าระบบอินเทอร์เน็ต ขึ้นเว็บไซต์ ค่าจัดหาและบริการระบบการเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ตแบบความเร็วสูง ความเร็วไม่น้อยกว่า 512 Mbps ค่าบริการสื่อสารอื่นๆ และหมายความเป็นเงินถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการในการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ และการสื่อสารเพื่อรองรับการให้บริการอินเทอร์เน็ตแก่ประชาชน และรองรับการดำเนินการต่างๆ เช่น การบันทึกข้อมูลพื้นฐานของ อปท. การเตรียมความพร้อมในการบันทึกบัญชีและจัดทำรายงานการเงินผ่านระบบคอมพิวเตอร์ของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (E-laas) ฯลฯ เป็นเงิน 120,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 6		
งบลงทุน	รวม	896,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	896,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้มีพนักพิง	จำนวน	160,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้มีพนักพิง สำหรับห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง จำนวน 40 ตัวๆ ละ 4,000 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 160,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2561 หน้า 57 ลำดับ 15 จัดซื้อตามราคาท้องตลาด		
เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	5,700 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 2 ตัว ราคาตัวละ 2,850.-บาท รวมเป็นเงิน 5,700.-บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ ขนาด 62*67*90 ซม. ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2561 หน้า 55 ลำดับ 3 จัดซื้อตามราคาท้องตลาด		
เครื่องดูดฝุ่น	จำนวน	7,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น จำนวน 1 เครื่อง กำลังไฟ 1800 วัตต์ เป็นเงิน 7,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2561 หน้า 56 ลำดับ 10 จัดซื้อตามราคาท้องตลาด		
ชุดรับแขก	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดรับแขก จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2561 หน้า 57 ลำดับ 12 จัดซื้อตามราคาท้องตลาด		

โต๊ะทำงานสำนักงาน	จำนวน	11,800 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานสำนักงาน จำนวน 2 ตัว ราคาตัวละ 5,900.-บาท รวมเป็นเงิน 11,800.-บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ ขนาด 154*78*75.3 ซม. ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2561 หน้า 55 ลำดับ 1 จัดซื้อตามราคาท้องตลาด		
โต๊ะโพนเมก้า	จำนวน	18,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะโพนเมก้า จำนวน 12 ตัว ราคาตัวละ 1,500.-บาท รวมเป็นเงิน 18,000.-บาท ขนาด 60x180x75 ซม. ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2561 หน้า 57 ลำดับ 14 จัดซื้อตามราคาท้องตลาด		
โต๊ะหมู่บูชา	จำนวน	8,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 8,500.-บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1) ทำด้วยไม้สัก 2) มีโต๊ะหมู่บูชา 9 ตัว ความกว้างตัวละ 9 นิ้ว 3) มีฐานรองโต๊ะหมู่ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2561 หน้า 57 ลำดับ 11 ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ 2561		
ครุภัณฑ์การเกษตร		
เครื่องปัมน้ำ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปัมน้ำ จำนวน 1 เครื่อง ขนาด 300 วัตต์ เป็นเงิน 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2561 หน้า 56 ลำดับ 6 จัดซื้อตามราคาท้องตลาด		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
เครื่องควบคุมพร้อมไมค์ประชุม	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องควบคุมพร้อมไมค์ประชุม จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 30,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2561 หน้า 57 ลำดับ 16 จัดซื้อตามราคาท้องตลาด		

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิทัล

จำนวน

19,300 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิทัล ความละเอียด 20 ล้านพิกเซล จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 19,300.-บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- 1) เป็นกล้องคอมแพค (Compact Digital Camera)
- 2) ความละเอียดที่กำหนดเป็นความละเอียดที่เซ็นเซอร์ภาพ (Image Sensor)
- 3) มีระบบแฟลชในตัว
- 4) สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวกเมื่อข้อมูลเต็ม หรือเมื่อต้องการเปลี่ยน
- 5) สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้องไปยังเครื่องคอมพิวเตอร์
- 6) มีกระเปาะบรรจุกล้อง

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2561 หน้า 56 ลำดับ 5 ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานงบประมาณ 2561

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์

จำนวน

30,300 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 3,500 ANSI Lumens จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 30,300.-บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- 1) เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดี่ยว สามารถต่อกับอุปกรณ์เพื่อฉายภาพจากคอมพิวเตอร์และวิดีโอ
- 2) ใช้ LCD Panel หรือระบบ DLP
- 3) ระดับ SVGA และ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพที่ True
- 4) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดค่าความส่องสว่างขั้นต่ำ

หมายเหตุ : มัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ มีชื่อเรียกในชื่ออื่นๆ เช่น วิดีโอโปรเจคเตอร์ ดาต้าโปรเจคเตอร์ เครื่องฉายภาพจากสัญญาณคอมพิวเตอร์ และ วิดีโอ แอลซีดีโปรเจคเตอร์ หรือ ดีแอลพีโปรเจคเตอร์ เป็นต้น การระบุชื่อครุภัณฑ์ให้ใช้คำว่า"มัลติมีเดียโปรเจคเตอร์" ระดับ ขนาด ANSI Lumens และการเขียนรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ในลำดับที่ 3 ให้ระบุแต่เพียงระดับเดียวให้ตรงกับชื่อครุภัณฑ์

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2561 หน้า 56 ลำดับ 4 ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานงบประมาณ 2561

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องซักผ้า

จำนวน

10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องซักผ้า จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 10,000
.-บาท
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
1) ขนาดถังซัก 13 กก.
2) ขนาดถังปั่น 10 กก.
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2561 หน้า 57 ลำดับ 13 จัดซื้อตามราคาท้องตลาด

เครื่องตัดหญ้าขั้วอ่อน

จำนวน

22,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าขั้วอ่อน จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 11,000.-บาท รวมเป็นเงิน 22,000.-บาท
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
1) เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย
2) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า
3) ปริมาณกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี
4) พร้อมใบมีด
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2561 หน้า 56 ลำดับ 8 ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานงบประมาณ 2561

เครื่องทำน้ำเย็น

จำนวน

5,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องทำน้ำเย็น จำนวน 1 เครื่อง รวมเป็นเงิน 5,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2561 หน้า 56 ลำดับ 7 จัดซื้อตามราคาท้องตลาด

ครุภัณฑ์โรงงาน

เลื่อยวงเดือนไฟฟ้า

จำนวน

6,900 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเลื่อยวงเดือนไฟฟ้า แบบมือถือ ขนาด 9 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 6,900.-บาท
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
1) ขับด้วยมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 1,700 วัตต์ ความเร็วรอบไม่น้อยกว่า 4,000 รอบต่อนาที
2) ตัดไม้ได้หนา ไม่น้อยกว่า 60 มิลลิเมตร
3) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของใบเลื่อยขั้นต่ำ
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2561 หน้า 56 ลำดับ 9 ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานงบประมาณ 2561

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน

32,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้
- จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core)
- มีความเร็วสัญญาณนาฬิกา พื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า
- มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า
- ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive
- ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

เป็นเงิน 32,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 58 ลำดับ 18 จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 4 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้
- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

เป็นเงิน 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 59 ลำดับ 26 จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

จำนวน

200,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง) ได้แก่ ค่าตัดแปลง ปรับปรุง รอยนต์ส่วนกลาง ฯลฯ รวม 200,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 7

โครงการตัดแปลง ปรับปรุง รถบรรทุกแบบยกได้

จำนวน

300,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง) ได้แก่ ค่าตัดแปลง ปรับปรุง ซ่อมแซมรถบรรทุกแบบยกได้ ฯลฯ รวม 300,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 7

งบรายจ่ายอื่น	รวม	11,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	11,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
โครงการประเมินความพึงพอใจของประชาชนต่อการจัดการบริการ สาธารณะ และการบริการประชาชนของ อบต..	จำนวน	11,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเมินความพึงพอใจของ ประชาชนต่อการจัดการบริการสาธารณะและการบริการประชาชน ของ อบต.แม่ฟ้าหลวง เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา, ค่าจ้างองค์กรหรือสถาบันที่ เป็นกลางเพื่อเป็นผู้ดำเนินการสำรวจความพึงพอใจของผู้มารับบริการการ ปฏิบัติงานของ อบต.แม่ฟ้าหลวงและผู้บริหารตามเงื่อนไขและวิธีการ กำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบลเป็นกรณี พิเศษ เป็นเงิน 11,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 105 ลำดับที่ 6		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	432,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	330,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	330,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	330,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือน พนักงานส่วนท้องถิ่น ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ เป็นเงิน 330,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
งบดำเนินงาน	รวม	102,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	35,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของเงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงาน ด้านการรักษาความเจ็บป่วยนอกเวลาราชการ และในวันหยุดราชการ (แพทย์ พยาบาล ทันตแพทย์) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือก ตั้ง เงินรางวัล เงินทำขวัญผ้าอันตราขายเป็นครั้งคราว ฯลฯ เป็นเงิน 30,000 .-บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็น รายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการ เป็นเงิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		

ค่าใช้จ่าย**รวม****60,000 บาท**

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

40,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่านพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ เป็นเงิน 40,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 104 ลำดับที่ 1

โครงการประชุมประชาคมการบูรณาการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีและประชุมประชาคมท้องถิ่น

จำนวน

20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประชุมประชาคมการบูรณาการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีและประชุมประชาคมท้องถิ่น เป็นเงิน 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ รายจ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.2/ว 0600 ลงวันที่ 29 มกราคม 2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 5797 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 103 ลำดับที่ 5

ค่าวัสดุ**รวม****7,000 บาท**

วัสดุสำนักงาน

จำนวน

5,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุนำ

งาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ หมึก ตรา ยาง ธงชาติ ของจดหมาย สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์แบบพิมพ์ กระดาษไข น้ำตีม กาว ลวดเย็บกระดาษ ตะแกรงวางเอกสาร สมุด สิ่งพิมพ์ เครื่องตัดกระดาษ กุญแจ เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องดับเพลิง แผงปิดประกาศ กระดานไวท์บอร์ด มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน)เครื่องคำนวณเลข แผงกั้นห้อง กระเป๋าสตางค์ ภาพเขียน แผนที่ ฯลฯ เป็นเงิน 5,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน

2,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุ โฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกินและสี ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วีดีโอเทป แผ่นซีดี) รูปสี่เหลี่ยมหรือวงรีที่ได้จากการล้างอัดขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ขาดังกล่าวย ขาดังเขียนภาพ กล้องและระวิงใส่ฟิล์มภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป ฯลฯ เป็นเงิน 2,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,432,450 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,686,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,686,700 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,457,350 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือน/เงินปรับปรุงเงินเดือน พนักงานส่วนท้องถิ่น สังกัดกองคลัง ในตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง, นักวิชาการเงินและบัญชี , นักวิชาการคลัง , นักวิชาการพัสดุ ,เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน รวมเป็นเงิน 1,457,350.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต . ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานส่วนตำบล สังกัดกองคลัง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน รวมเป็นเงิน 24,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองคลัง จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,000.-บาท โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเชียงราย เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล (เพิ่มเติม) พ.ศ.2559		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	139,350 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน/เงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง ในสังกัดกองคลัง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ รวมเป็นเงิน 139,350.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ในสังกัดกองคลังตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ รวมเป็นเงิน 24,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต . ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		

งบดำเนินงาน	รวม	636,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	320,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	300,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตาม พรบ.จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของเงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านการรักษา พยาบาล ทันตแพทย์ เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษค่าตอบแทน ฯลฯ รวมเป็นเงิน 300,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองคลัง โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ,พรบ.จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ . 2560 และประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์และอัตราการเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ ลงวันที่ 14 ธันวาคม พ.ศ. 2560		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง สังกัดกองคลัง รวมเป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
เงินช่วยเหลือบุตร	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง สังกัดกองคลัง รวมเป็นเงิน 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ . 2549		
ค่าใช้จ่าย	รวม	216,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ได้แก่ ค่าจ้างเหมาช่วยงานจัดเก็บรายได้ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ยกเว้นค่าเช่าบ้าน ค่าโฆษณาเผยแพร่ รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ ข้าราชการวิทยุกระจายเสียงโทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ฯลฯ จำนวน 30,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองคลัง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 107 ลำดับที่ 3		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
--เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนอบรม ค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยานค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ รวมเป็นเงิน 100,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองคลัง โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 104 ลำดับที่ 1		
โครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่	จำนวน	6,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่ รวม 6,000.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 110 ลำดับที่ 2		
โครงการปรับปรุงและจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน (ด้วยระบบมือ)	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงและจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน (ด้วยระบบมือ) รวมเป็นเงิน 30,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 109 ลำดับที่ 10		
โครงการสร้างจิตสำนึกผู้มีหน้าที่เสียภาษีและสร้างแรงจูงใจให้ประชาชนร่วมมือเสียภาษีเพิ่มขึ้น	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสร้างจิตสำนึกผู้มีหน้าที่เสียภาษีและสร้างแรงจูงใจให้ประชาชนร่วมมือเสียภาษีเพิ่มขึ้น รวมเป็นเงิน 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองคลัง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 103 ลำดับที่ 6		
โครงการอบรมให้ความรู้ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และคณะกรรมการ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมให้ความรู้ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และคณะกรรมการ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายโครงการฯ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดโครงการ ค่าจัดสถานที่พร้อมเครื่องเสียง ฯลฯ รวมเป็นเงิน 30,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองคลัง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีพ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติมครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่างๆ ในความรับผิดชอบของ อบต.แม่ฟ้าหลวง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถยนต์รถบรรทุก เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องอัดสำเนา เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสารเครื่องขยายเสียง ไมโครโฟน รถจักรยานยนต์ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ เก้าอี้และวัสดุต่างๆ ฯลฯ เป็นเงิน 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 7		

คำวัสดุ**รวม****100,000 บาท****วัสดุสำนักงาน****จำนวน****40,000 บาท**

-เพื่อจ่ายเป็นคำวัสดุสำนักงาน หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ หมึก ตรา ยาง ธงชาติ ของจดหมาย สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์แบบพิมพ์ กระดาษไข น้ำดื่ม กาว ลวดเย็บกระดาษ ตะแกรงวางเอกสาร สมุด สิ่งพิมพ์ เครื่องตัดกระดาษ กุญแจ เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องดับเพลิง แผงปิดประกาศ กระดานไวท์บอร์ด มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน)เครื่องคำนวณเลข แผงกั้นห้อง กระเป๋ ภาพเขียน แผนที่ ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 รวม 40,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองคลัง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ .2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ**จำนวน****10,000 บาท**

-เพื่อจ่ายเป็นคำวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หม้อแปลงไฟฟ้า สายอากาศ หรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ หรือจานรับสัญญาณดาวเทียม ลำโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ไฟฉายสปอตไลท์ หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องตัดกระแสไฟฟ้าอัตโนมัติ เครื่องสัญญาณเตือนภัย ฟิวส์ หลอดไฟ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟ เบรกเกอร์ ขาหลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ เทปพันสายไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า และชุดติดตั้งไฟกิ่ง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 รวม 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองคลัง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ .2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4

วัสดุงานบ้านงานครัว**จำนวน****10,000 บาท**

-เพื่อจ่ายเป็นคำวัสดุงานบ้านงานครัว หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย ชาม จาน ช้อน หม้อ มัดทำครัว เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปั่นขนมปัง ถังแช่น้ำแข็ง ถังแก๊ส เต้าแก๊ส เต้าแก๊สไฟฟ้า หม้อหุงข้าว และกระติกน้ำร้อน ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 รวม 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองคลัง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ .2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่**จำนวน****10,000 บาท**

-เพื่อจ่ายเป็นคำวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกันและสี ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วิดีโอเทป แผ่นซีดี) รูปสีหรือขาวดำที่ได้จาก การล้างอัด ขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ กล้องและระวางใส่ฟิล์มภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋ใส่กล้องถ่ายรูป ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 รวม 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองคลัง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ .2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ สายเคเบิล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาหน่วยหนึ่งไม่เกิน 20,000 บาท แซนด์ไดรฟ์ เมมโมรี่สติ๊ก เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 รวม 30,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองคลัง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ .2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4		
งบลงทุน	รวม	109,750 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	109,750 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	2,850 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 1 ตัว โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ ขนาด 62*67*90 ซม. โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองคลัง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ .2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 พ.ศ. 2560 หน้า 27 ลำดับที่ 16		
ตู้วางเลื่อนแบบมือผลัก ขนาด 6 ตู้	จำนวน	64,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้วางเลื่อนแบบมือผลัก จำนวน 1 ตู้ โดยมีคุณลักษณะดังนี้ -ตู้วางเลื่อนแบบมือผลัก ขนาด 6 ตู้ ขนาด 2540W* 914D* 1980H mm ขนาดตู้เดี่ยว 914W*322D*1980H / แผ่นชั้นปรับระดับ 4 แผ่นชั้น แบ่งเป็น 5 ช่อง วางเพิ่มได้ 4 ช่องครึ่ง เป็นเงิน 64,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองคลัง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 59 ลำดับ 24		
โต๊ะทำงานสำนักงาน	จำนวน	5,900 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานสำนักงาน จำนวน 1 ตัว โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ ขนาด 154*78*75.3 ซม. โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองคลัง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 พ.ศ . 2560 หน้า 27 ลำดับที่ 14 หน้า 55 ลำดับ 1		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน

32,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้
- จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core)
- มีความเร็วสัญญาณนาฬิกา พื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า
- มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า
- ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive
- ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

เป็นเงิน 32,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองคลัง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 60 ลำดับ 28 จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561

เครื่องสำรองไฟ

จำนวน

5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้
- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

เป็นเงิน 5,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองคลัง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 59 ลำดับ 26 จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

รวม

2,774,600 บาท

งบบุคลากร

รวม

477,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม

477,000 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน

477,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน /เงินปรับปรุงเงินเดือน พนักงานส่วนท้องถิ่น ในสังกัดสำนักงานปลัด ในตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน จำนวน 2 ตำแหน่ง คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน รวมเป็นเงิน 477,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

งบดำเนินงาน	รวม	1,870,400 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	65,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ค่าตอบแทน อปพร. เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล เงินทำขวัญผา อันตรายเป็นครั้งคราว ฯลฯ รวม 50,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง รวม 5,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง รวม 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,428,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการแรงงาน	จำนวน	1,056,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงาน ในการช่วยปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย บริการประชาชนและนักท่องเที่ยว ในพื้นที่ตำบลแม่ฟ้าหลวง ดังนี้ 1. จ้างเหมาบริการแรงงาน ในอัตราคนละ 9,000.-บาทต่อเดือน จำนวน 8 คน คำนวณไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 864,000.-บาท 2. จ้างเหมาบริการแรงงาน ในอัตราคนละ 8,000.-บาทต่อเดือน จำนวน 2 คน คำนวณไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 192,000.-บาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 1,056,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	144,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาเผยแพร่ รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ รวม 144,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ รวม 15,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน		
โครงการจัดทำซักรั้วป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยของ อบต.	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดทำและซักรั้วป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบต. รวม 30,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 92 ลำดับที่ 1		
โครงการจัดทำแนวกันไฟ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดทำแนวกันไฟ รวม 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 94 ลำดับที่ 11		
โครงการประชาสัมพันธ์เผยแพร่ความรู้และแจ้งเตือนประชาชนเกี่ยวกับภัยต่างๆ	จำนวน	3,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประชาสัมพันธ์เผยแพร่ความรู้และแจ้งเตือนประชาชนเกี่ยวกับภัยต่างๆ รวม 3,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 93 ลำดับที่ 3		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด รวม 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 1102 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2557 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2378 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2558 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 96 ลำดับที่ 4		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาลสงกรานต์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาลสงกรานต์ รวม 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 668 ลงวันที่ 27 มีนาคม 2560 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 91 ลำดับที่ 2		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาลสงท่ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาลสงท่ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่ รวม 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 668 ลงวันที่ 27 มีนาคม 2560 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 91 ลำดับที่ 1		

โครงการฝึกอบรม การปฏิบัติงาน อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.) มิสเตอร์เตือนภัยและทีมผู้ช่วยเหลือผู้ประสบภัย (OTOS) -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรม การปฏิบัติงาน อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.) มิสเตอร์เตือนภัย และทีมผู้ช่วยเหลือผู้ประสบภัย (OTOS) รวม 50,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 92 ลำดับที่ 2	จำนวน	50,000 บาท
โครงการส่งเสริม สนับสนุนวินัยจราจรและถนนสีขาว -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริม สนับสนุนวินัยจราจรและถนนสีขาว รวม 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 91 ลำดับที่ 3	จำนวน	10,000 บาท
โครงการสนับสนุนการป้องกันและแก้ไขปัญหามอกควันและไฟป่า -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนการป้องกันและแก้ไขปัญหามอกควันและไฟป่า รวม 50,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2360 ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 2558 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 93 ลำดับที่ 6	จำนวน	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม -เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่างๆ ในความรับผิดชอบของ อบต.แม่ฟ้าหลวง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถยนต์บรรทุกทุก เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องอัดสำเนา เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสารเครื่องขยายเสียง ไมโครโฟน รถจักรยานยนต์ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ เก้าอี้และวัสดุต่างๆ ฯลฯ เป็นเงิน 30,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 7	จำนวน	30,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	333,000 บาท
วัสดุสำนักงาน -เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุสำนักงาน ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559รวม 3,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4	จำนวน	3,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง -เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสียม สิว ขวาน สว่าน เลื่อย กบไสไม้ เหล็กเส้น เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกตึง ท่อน้ำบาดาล ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า ฯลฯ รวมเป็นเงิน 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1248ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4	จำนวน	20,000 บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 รวม 30,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด 30,000.-บาท เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 รวม 200,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์สำหรับบริการในหน่วยเคลื่อนที่ฉุกเฉิน เช่น เปลสนาม เคมีภัณฑ์ เวชภัณฑ์ ออกซิเจน ถังพร้อมสายออกซิเจน สำลี ผ้าพันแผล ผ้าปิดจมูก ถุงมือ และอุปกรณ์อื่นๆ ฯลฯ ถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 รวม 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุเครื่องแต่งกาย ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 รวม 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง น้ำยาเคมีเครื่องดับเพลิง หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุเครื่องดับเพลิงตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 รวม 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4		
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ได้แก่ มิเตอร์น้ำ-ไฟฟ้า สมอเรือ ตระแกรงกันสวะ หัวเข็มแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ รวม 10,000.-บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ สำหรับงานจราจร ของงานรักษาความสงบภายในชน แขวงเหล็ก กระบองไฟ เสื้อสะท้อนแสง ฯลฯ รวม 10,000 บาท รวม 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	44,400 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบต.แม่ฟ้าหลวง และที่อื่นๆที่เป็นอำนาจหน้าที่หรือในความรับผิดชอบของ อบต.แม่ฟ้าหลวง เป็นเงิน 30,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0890.3/ว 2271 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2552 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 6		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	3,600 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบต.แม่ฟ้าหลวง และที่อื่นๆที่เป็นอำนาจหน้าที่หรือในความรับผิดชอบของ อบต.แม่ฟ้าหลวง เป็นเงิน 3,600.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0890.3/ว 2271 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2552 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 6		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	2,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์พื้นฐาน สำหรับศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบต.แม่ฟ้าหลวง สำหรับติดต่อสื่อสาร ค่าบริการโทรศัพท์สำหรับใช้อินเตอร์เน็ต ค่าบริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ และให้หมายเป็นเงินถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมาย ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ เป็นเงิน 2,400.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 6		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	8,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเช่าระบบอินเตอร์เน็ต เพื่อรองรับการให้บริการอินเทอร์เน็ตแก่ประชาชน ฯลฯ สำหรับศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบต.แม่ฟ้าหลวง เป็นเงิน 8,400.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 6		
งบลงทุน	รวม	277,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	277,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	5,700 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 2 ตัว ราคาตัวละ 2,850.-บาท รวมเป็นเงิน โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ ขนาด 62*67*90 ซม. โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองคลัง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 55 ลำดับ 3		

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดติดรถยนต์ 25 วัตต์	จำนวน	24,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดติดรถยนต์ 25 วัตต์ จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 24,000.-บาท ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ มกราคม 2561 โดยมีคุณลักษณะดังนี้

-ขนาดกำลังส่ง 25 วัตต์ ประกอบด้วย ตัวเครื่อง ไมโครโฟน เสาอากาศ อุปกรณ์ติดตั้งครบชุด หนังสือคู่มือ
หมายเหตุ : ยานความถี่สำหรับหน่วยงานราชการ VHF 136 - 174 Mhz โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2 พ.ศ. 2561 58 ลำดับ 22 ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานประมาณ 2561

เครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดประจำที่ ขนาด 40 วัตต์	จำนวน	60,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดประจำที่ ขนาด 40 วัตต์ จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 30,000.-บาท รวมเป็นเงิน 60,000.-บาท ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ มกราคม 2561 โดยมีคุณลักษณะดังนี้

-ขนาดกำลังส่ง 40 วัตต์ ประกอบด้วย ตัวเครื่อง เพาเวอร์ซัพพลาย ไมโครโฟน
หมายเหตุ : ยานความถี่สำหรับหน่วยงานราชการ VHF 136 - 174 Mhz โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2 พ.ศ. 2561 58 ลำดับ 20 ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานประมาณ 2561

เครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์	จำนวน	36,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ จำนวน 3 เครื่อง ราคาเครื่องละ 12,000.-บาท รวมเป็นเงิน 36,000.-บาท ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ มกราคม 2561 โดยมีคุณลักษณะดังนี้

-ขนาดกำลังส่ง 5 วัตต์ ประกอบด้วย ตัวเครื่อง แท่นชาร์จ แบตเตอรี่ 1 ก้อน เสาขยาย เหล็กพับ
หมายเหตุ : ยานความถี่สำหรับหน่วยงานราชการ VHF 136 - 174 Mhz โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2 พ.ศ. 2561 58 ลำดับ 21 ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานประมาณ 2561

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

ชุดแผ่นกระดานเคลื่อนย้ายผู้ป่วย Long spinal Board

จำนวน

14,500 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดแผ่นกระดานเคลื่อนย้ายผู้ป่วย Long spinal Board จำนวน 1 ชุด ประกอบด้วย

1) แผ่นเคลื่อนย้ายผู้ป่วย

2) ปลอกรองคอ

3) เข็มขัดรัดผู้ป่วย

เป็นเงิน 14,500.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 จัดซื้อตามราคาท้องตลาด 59 ลำดับ 23

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน

32,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้

-จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core)

-มีความเร็วสัญญาณพิก้า พื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า

-มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า

-ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive

-ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

-มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีแป้นพิมพ์และเมาส์

เป็นเงิน 32,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 60 ลำดับ 28 จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561

เครื่องสำรองไฟฟ้า

จำนวน

5,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้

-มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)

-สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

เป็นเงิน 5,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 59 ลำดับ 26 จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561

คำบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์**คำบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์**

จำนวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นคำบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง) ได้แก่ ค่าตัดแปลง ปรับปรุง ซ่อมแซม รถ EMS พร้อมอุปกรณ์ ฯลฯ รวม 100,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 7

งบเงินอุดหนุน

รวม 150,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 150,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอแม่ฟ้าหลวง (ศป.ปส.อ.แม่ฟ้าหลวง) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดอำเภอแม่ฟ้าหลวง

จำนวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่อำเภอแม่ฟ้าหลวงตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดอำเภอแม่ฟ้าหลวง รวม 100,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 และ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ อปท. พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 95 ลำดับที่ 2

อุดหนุนศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดจังหวัดเชียงราย (ศอ.ปส.จ.เชียงราย) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดเชียงราย

จำนวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดเชียงราย รวม 50,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 และ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ อปท. พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 95 ลำดับที่ 1

แผนงานการศึกษา**งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา**

รวม 2,089,400 บาท

งบบุคลากร

รวม 772,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 772,000 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 730,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือน /เงินปรับปรุงเงินเดือน พนักงานส่วนท้องถิ่น ในตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ, นักวิชาการศึกษา, เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 42,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้ดำรงตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเชียงราย เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล (เพิ่มเติม) พ.ศ. 2559

งบดำเนินงาน	รวม	416,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	88,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตาม พรบ.จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของเงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านการรักษาความเจ็บป่วยนอกเวลาราชการ และในวันหยุดราชการ (แพทย์ พยาบาล ทันตแพทย์) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ค่าตอบแทนคณะกรรมการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ค่าตอบแทน อปพร. เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล เงินทำขวัญ ฝ่าอันตรายเป็นครั้งคราว ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ,พรบ.จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 , และประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์และอัตราการเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ ลงวันที่ 14 ธันวาคม พ.ศ . 2560		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	25,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ .ศ. 2549		
ค่าใช้จ่าย	รวม	235,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ยกเว้นค่าเช่าบ้าน ค่าโฆษณาเผยแพร่ รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์ฟวงภายใน และเครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 107 ลำดับที่ 3		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ได้แก่ ค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) พิธีเปิดอาคารต่างๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 106 ลำดับที่ 9		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 104 ลำดับที่ 1		
โครงการค่ายวิชาการเด็กและเยาวชนในพื้นที่ตำบลแม่ฟ้าหลวง	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการค่ายวิชาการเด็กและเยาวชนในพื้นที่ตำบลแม่ฟ้าหลวง ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เช่น ค่ารางวัล ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 78 ข้อ 15		
โครงการพื้นที่สร้างสรรค์สำหรับเด็กและเยาวชนในพื้นที่ตำบลแม่ฟ้าหลวง	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพื้นที่สร้างสรรค์สำหรับเด็กและเยาวชนในพื้นที่ตำบลแม่ฟ้าหลวง ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าวิทยากร ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 78 ข้อ 16		
โครงการเยาวชนชนเผ่าดี	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเยาวชนชนเผ่าดี ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าวิทยากร ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 76 ข้อ 5		
โครงการเยาวชนอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเยาวชนอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าวิทยากร ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 76 ข้อ 6		
โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เช่น ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าของรางวัล ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 76 ข้อ 4		
โครงการส่งเสริมรายได้นักเรียน นักศึกษา ปฏิบัติงานในช่วงปิดภาคเรียน และวันหยุดเพื่อลดรายจ่ายผู้ปกครอง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมรายได้นักเรียน นักศึกษา ปฏิบัติงานในช่วงปิดภาคเรียนและวันหยุด เพื่อลดรายจ่ายผู้ปกครอง เช่น ค่าจ้าง ค่าตอบแทน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 76 ข้อ 7		

คำบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น คำบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่างๆในความรับผิดชอบของ อบต.แม่ฟ้าหลวง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถยนต์บรรทุกทุก เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องอัดสำเนา เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสารเครื่องขยายเสียง ไมโครโฟน รถจักรยานยนต์ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ เก้าอี้และวัสดุต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองการศึกษา เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 7		
ค่าวัสดุ	รวม	93,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษถ่ายเอกสาร ปากกา ดินสอ ฯลฯ หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุสำนักงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ต่างๆ เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ น้ำมันแอร์ น้ำมันเบรก หัวเทียน หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ พลาสติกกระเบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง ตลับลูกปืน กระบอกข้างรถยนต์ สัญญาณกันขโมยสัญญาณไฟฉุกเฉิน กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน และล้อคเกียร์ ฯลฯ เป็นเงิน 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองการศึกษา โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันแก๊สโซฮอล์ น้ำมันก๊าด น้ำมันเครื่อง น้ำมัน 2 T น้ำมันจาระบีถ่าน และแก๊สหุงต้ม ฯลฯ เป็นเงิน 30,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองการศึกษา โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	3,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกันและสี แผ่นซีดี ฯลฯ หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ สายเคเบิล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ ฯลฯ หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทค่า ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4		

งบลงทุน	รวม	901,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	901,400 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
รถยนต์ส่วนบุคคล รถจักรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี	จำนวน	50,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี จำนวน 1 คัน ราคา 50,500.-บาท คุณสมบัติพื้นฐาน 1) กรณีขนาดต่ำกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี หรือขนาดเกินกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี 2) ราคาที่กำหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน 3) การจัดซื้อรถจักรยานยนต์ให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองการศึกษาฯ จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ.2561 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 62 ลำดับ 39 จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานประมาณ 2561		
รถยนต์ส่วนบุคคล รถบรรทุก (ดีเซล)	จำนวน	829,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อรถยนต์ส่วนบุคคล ประเภท รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ จำนวน 1 คัน ราคา 829,000.-บาท รวมเป็นเงิน คุณสมบัติพื้นฐาน แบบมีช่องว่างด้านหลังคนขับ (Cab) 1) มีน้ำหนักบรรทุกไม่ต่ำกว่า 1 ตัน 2) มีช่องว่างด้านหลังคนขับสำหรับนั่งหรือเก็บของได้ 3) เป็นกระบะสำเร็จรูป 4) เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองการศึกษาฯ จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ.2561 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 62 ลำดับ 38 จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานประมาณ 2561		
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์	จำนวน	13,300 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ระดับ SVGA ขนาด 3,000 ANSILUMENS จำนวน 1 เครื่องๆละ 13,300.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ.2561 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 58 ลำดับที่ 8 จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ 2561 หน้า 63 ลำดับ 42 จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานประมาณ 2561		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	8,600 บาท
---	-------	-----------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 2 เครื่องๆละ 4,300.-บาท รวมเป็นเงิน 8,600.-บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- 1) เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์จากโรงงาน
- 2) มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- 3) มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
- 4) มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm)
- 5) มีช่องเชื่อมต่อแบบ USB 2.0 หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

6) มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

7) สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal, Custom

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ 2561 โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ.2561 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 65 ลำดับ 50

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	11,999,757 บาท
-----------------------------------	-----	----------------

งบบุคลากร	รวม	4,785,432 บาท
-----------	-----	---------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,785,432 บาท
-----------------------	-----	---------------

เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,721,960 บาท
------------------	-------	---------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือน /เงินปรับปรุงเงินเดือน ตำแหน่งครู ในสังกัดกองการศึกษาฯ จำนวน 10 อัตรา คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 2,721,960.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,991,472 บาท
----------------------	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน/เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ในสังกัดกองการศึกษาฯ ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (ผู้มีทักษะ) จำนวน 12 อัตรา คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน รวมเป็นเงิน 1,991,472.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน จำนวน 1,353,600.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จำนวน 637,872.-บาท โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท . และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	72,000 บาท
-------------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง (ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (ผู้มีทักษะ) จำนวน 3 อัตรา คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 72,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

งบดำเนินงาน	รวม	3,983,625 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	450,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	400,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของเงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านการรักษาความเจ็บป่วยนอกเวลาราชการ และในวันหยุดราชการ (แพทย์ พยาบาล ทันตแพทย์) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ค่าตอบแทนคณะกรรมการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ค่าตอบแทน อปพร. เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล เงินทำขวัญ ฝ่าอันตรายเป็นครั้งคราว ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,577,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงาน	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่ เอกชน นิติบุคคล หรือบุคคลภายนอก เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง รวมเป็นเงิน 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองการศึกษาฯ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่าจ้างจัดสิ่งปลูกสร้าง ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ยกเว้นค่าเช่าบ้าน ค่าโฆษณาเผยแพร่ รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจัดหาหรือรับส่งนักเรียน ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์ฟองภายใน และเครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 20,000.-บาท เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ .2561-2564) หน้า 107 ลำดับที่ 3		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 74,520.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 25,480.- บาท โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) หน้า 104 ลำดับที่ 1

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครู/ครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับใช้จ่ายในการพัฒนาครู/ครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	40,000 บาท
---	-------	------------

-ค่าสาธารณูปโภค

-เพื่อจ่ายเป็นค่าสาธารณูปโภค เช่น ค่าน้ำ ค่าไฟฟ้า ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 6 ศูนย์ จำนวน 40,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0890.3/ว 2271 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2552 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) หน้า 77 ข้อ 10

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	73,200 บาท
---	-------	------------

-ค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ตั้งไว้กรณีเด็กเพิ่ม)

-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ตั้งไว้กรณีเด็กเพิ่ม) จำนวน 20 x 183 วัน x 20 บาท รวม 73,200.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) หน้า 77 ข้อ 11

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	328,100 บาท
---	-------	-------------

-ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 2 - 5 ปี จำนวน 193 x 1,700 รวม 328,100.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0806.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561 หน้า 77 ข้อ 11

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา -ค่าอาหารกลางวันเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	945,700 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารกลางวันเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ข้อมูลในระบบ ccis ณ 10 มิ.ย. 61) กองการศึกษาฯ รวม 945,700.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561 หน้า 77 ข้อ 12 โดยมีรายละเอียดดังนี้ 1. ศพด.บ้านห้วยน้ำขุ่น จำนวน66คนx245วันx20บาท=323,400 บาท 2. ศพด.บ้านอาข่าปากกล้วยจำนวน56คนx245วันx20บาท=274,400 บาท 3. ศพด.บ้านจะลอ จำนวน 26 คนx245วันx20บาท=127,400บาท 4. ศพด.บ้านสวนป่า จำนวน11คน x245วันx20บาท=53,900บาท 5. ศพด.บ้านสามัคคีเก่า จำนวน14คนx245วันx20บาท=68,600บาท 6. ศพด.บ้านป่าขางนาเงิน จำนวน20คนx245วันx20บาท=98,000 บาท		
ค่าวัสดุ	รวม	1,956,625 บาท
วัสดุสำนักงาน -เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษถ่ายเอกสาร ปากกา ดินสอ ฯลฯ หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุสำนักงาน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561 - 2564) หน้า 77 ลำดับที่ 13	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว -เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ำ แปรงถูพื้น น้ำยาถูพื้น จานรอง ฯลฯ หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561 - 2564) หน้า 75 ลำดับที่ 3	จำนวน	50,000 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,677,625 บาท

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับโรงเรียน 5 แห่ง (ข้อมูลในระบบ sis ณ วันที่ 10 มิ.ย. 61) จำนวน 1,170,798.20.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 78 ลำดับที่ 14

1.1. โรงเรียนบ้านห้วยไร่สามัคคี จำนวน 163 คน x 260วัน x 7.37 บาท = 312,340.60.-บาท

1.2. โรงเรียนอนุกูลแม่ฟ้าหลวง จำนวน 112 คน x 260วัน x 7.37 บาท = 214,614.40.-บาท

1.3. โรงเรียนบ้านเขาแห่พัฒนา จำนวน 164 คน x 260วัน x 7.37 บาท = 314,256.80.-บาท

1.4. โรงเรียนบ้านป่าขางนาเงิน จำนวน 112 คน x 260วัน x 7.37 บาท = 214,614.40.-บาท

1.5. โรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนศรีสมวงศ์ จำนวน 60 คน x 260 วัน x 7.37 บาท = 114,972.-บาท

2. ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับโรงเรียน(ข้อมูลในระบบsis ณ วันที่ 10 มิ.ย. 61) จำนวน 71,487.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 78 ลำดับที่ 14

2.1. โรงเรียนบ้านห้วยไร่สามัคคี จำนวน 163 คน x 260วัน x 0.45 บาท = 19,071.-บาท

2.2. โรงเรียนอนุกูลแม่ฟ้าหลวง จำนวน 112 คน x 260 วัน x 0.45 บาท = 13,104.-บาท

2.3. โรงเรียนบ้านเขาแห่พัฒนา จำนวน 164 คน x 260 วัน x 0.45บาท = 19,188.-บาท

2.4. โรงเรียนบ้านป่าขางนาเงิน จำนวน 112 คน x 260 วัน x 0.45 บาท = 13,104.-บาท

2.5. โรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนศรีสมวงศ์ จำนวน 60 คน x 260 วัน x 0.45 บาท = 7,020.-บาท

3. ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับเด็กในโรงเรียน (ตั้งไว้กรณีเด็กเพิ่ม) จำนวน 10 คน x 183 วัน x 7.82 บาท รวม 14,310.60บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 78 ลำดับที่ 14

4. ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ข้อมูลในระบบ ccis ณ วันที่ 10 มิ.ย. 61) จำนวน 369,826.60.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) หน้า 78 ลำดับที่ 14

4.1. ศพด.บ้านห้วยน้ำขุ่น จำนวน 66 คน x 260 วัน x 7.37 บาท = 126,469.20.- บาท

4.2. ศพด.บ้านอาข่าปากกล้วย จำนวน 56 คน x 260 วัน x 7.37 บาท = 107,307.20.- บาท

4.3. ศพด.บ้านจะลอ จำนวน 26 คน x 260 วัน x 7.37 บาท = 49,821.20.- บาท

4.4. ศพด.บ้านสวนป่า จำนวน 11 คน x 260 วัน x 7.37 บาท = 21,078.20.- บาท

ท

4.5. ศพด.บ้านสามัคคีเก่า จำนวน 14 คน x 260 วัน x 7.37

บาท = 26,826.80.- บาท

4.6. ศพด.บ้านปาซางนาเงิน จำนวน 20 คน x 260 วัน x 7.37

บาท = 38,324.- บาท

5. ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ข้อมูลในระบบ ccis ณ วันที่ 10 มิ.ย. 61) จำนวน 22,581.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 78 ลำดับที่ 14

5.1. ศพด.บ้านห้วยน้ำขุ่น จำนวน 66 คน x 260 วัน x 0.45

บาท = 7,722.-บาท

5.2. ศพด.บ้านอาชาปากกล้วย จำนวน 56 คน x 260 วัน x 0.45

บาท = 6,552.-บาท

5.3. ศพด.บ้านจะลอ จำนวน 26 คน x 260 วัน x 0.45

บาท = 3,042.-บาท

5.4. ศพด.บ้านสวนป่า จำนวน 11 คน x 260 วัน x 0.45

บาท = 1,287.-บาท

5.5. ศพด.บ้านสามัคคีเก่า จำนวน 14 คน x 260 วัน x 0.45

บาท = 1,638.-บาท

5.6. ศพด.บ้านปาซางนาเงิน จำนวน 20 คน x 260 วัน x 0.45

บาท = 2,340.-บาท

6. ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ตั้งไว้กรณีเด็กเพิ่ม) จำนวน 20 คน x 183 วัน x 7.82 บาท รวม 28,621.20 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 78 ลำดับที่ 14

วัสดุก่อสร้าง

จำนวน

179,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุก่อสร้าง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองการศึกษา โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ สายเคเบิล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ ฯลฯ หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561 - 2564) หน้า 108 ลำดับที่ 4

วัสดุการศึกษา

จำนวน

20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา เช่น หุ่น แบบจำลองภูมิประเทศ ค่าจัดซื้อสื่อการเรียนการสอนมอนเตสซอรี ฯลฯ หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุการศึกษา กองการศึกษาฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561 - 2564) หน้า 108 ลำดับที่ 4

งบลงทุน	รวม	766,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	366,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	9,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน รายละเอียดดังนี้ เก้าอี้ทำงาน จำนวน 3 ตัวๆละ 3,000.-บาท รวมเป็นเงิน 9,000.-บาท คุณลักษณะพื้นฐาน 1) ขนาดกว้าง 64 ซม.ลึก65ซม.สูง1000 ซม. 2) ที่นั่งทำจากหนังเทียม 3) มีที่พักแขน 4) มีล้อเลื่อน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน จัดซื้อตามราคาท้องตลาด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ.2561 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 66 ลำดับ 54		
เครื่องเคลือบบัตร Fusion A4	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเคลือบบัตร Fusion A4 จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 5,000.-บาท รวมเป็นเงิน 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ.2561 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 59 ลำดับที่ 13 จัดซื้อตามมาตรฐานของครุภัณฑ์หรือราคาท้องตลาด หน้า 64 ลำดับ 49		
ชั้นวางสื่อ (3ชั้น)	จำนวน	20,800 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์การศึกษา รายละเอียดดังนี้ ชั้นวางสื่อ (3 ชั้น) จำนวน 26 ตัวๆละ 800.-บาท รวมเป็นเงิน 20,800.-บาท คุณลักษณะพื้นฐาน 1) ขนาด กว้าง 30 ซม. X ยาว 120 ซม. X สูง 65 ซม. จำนวน 20 ตัว 2) ขนาด กว้าง 30 ซม. X ยาว 120 ซม. X สูง 75 ซม. จำนวน 6 ตัว 3) โครงทำจากไม้สน 4) ผิวหน้าเคลือบโฟมแก้ว ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน จัดซื้อตามราคาท้องตลาด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ.2561 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 67 ลำดับ 57 ,58		

ตุ้เก็บเอกสาร 2 บานเปิด (กระจก)

จำนวน

20,800 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตุ้เก็บเอกสาร 2 บานเปิด (กระจก) จำนวน 4 ตัวๆ ละ 5,200.-บาท รวมเป็นเงิน 20,800.-บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน

1) ขนาดกว้าง 91.4 ซม. ลึก 45.7 ซม. สูง 183 ซม.

2) ตุ้ทำจากเหล็กแผ่น

3) บานเปิดกระจกล็อคด้วยระบบกุญแจ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน จัดซื้อตามราคาท้องตลาด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ.2561 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 66 ลำดับ 52

ตุ้เก็บเอกสาร ล็อกเกอร์ 6 ช่อง

จำนวน

19,500 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตุ้เก็บเอกสาร ล็อกเกอร์ 6 ช่อง จำนวน 3 ตัวๆ ละ 6,500.-บาท รวมเป็นเงิน 19,500.-บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

-มีขนาดความสูง 180 ซม. กว้าง 45 ซม. ยาว 90 ซม.

-มี 6 ช่องเก็บเอกสารบานทึบ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ.2561 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 63 ลำดับที่ 43 จัดซื้อตามราคาท้องตลาด

ตุ้บานเลื่อนกระจก 3 ชั้น

จำนวน

24,500 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตุ้บานเลื่อนกระจก 3 ชั้น จำนวน 7 ตัวๆ ละ 3,500.-บาท รวมเป็นเงิน 24,500.-บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

-ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 40 ซม. ยาวไม่น้อยกว่า 120 ซม. สูงไม่น้อยกว่า 85 ซม.

-โครงตุ้ทำจากเหล็กแผ่นหนาไม่น้อยกว่า 0.6

-มือจับเป็นพลาสติกฉีดขึ้นรูป มีความคงทนแข็งแรง

-ชั้นวางเอกสารทำจากเหล็กแผ่นหนาไม่น้อยกว่า 0.5 มิลลิเมตร

-บานเลื่อนกระจกล็อคด้วยระบบกุญแจ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ.2561 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 63 ลำดับที่ 41 จัดซื้อตามราคาท้องตลาด

โต๊ะคอมพิวเตอร์ 3.5 ฟุต

จำนวน

12,600 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน รายละเอียดดังนี้ โต๊ะคอมพิวเตอร์ 3.5 ฟุต จำนวน 3 ตัวๆละ 4,200.-บาท รวมเป็นเงิน 12,600.-บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

1) ขนาดกว้าง 107.5 ซม.ยาว 67 ซม.สูง75.3

ซม.

2) โต๊ะทำจากเหล็กแผ่น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน จัดซื้อตามราคาท้องตลาด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ.2561 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 66 ลำดับ 53

พัดลมติดผนัง 16 นิ้ว

จำนวน

24,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ พัดลมติดผนัง 16 นิ้ว จำนวน 16 ตัวๆละ 1,500.-บาท รวมเป็นเงิน 24,000.-บาท คุณลักษณะพื้นฐาน

1) ปรับแรงลมได้ 3 ระดับ

2) กำลังไฟ 52 w

3) วัสดุพลาสติก

4) ระบบควบคุมรีโมทคอนโทรล

5) ผ่านกระบวนการผลิตที่ได้รับการรับรองระบบคุณภาพมาตรฐานระดับโลก ISO 9001

6) ได้รับมาตรฐานประหยัดไฟเบอร์ 5

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน จัดซื้อตามราคาท้องตลาด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ.2561 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 65 ลำดับ 51

ครุภัณฑ์การศึกษา

ชั้นวางรองเท้าเด็ก 24 ช่อง

จำนวน

4,500 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ชั้นวางรองเท้าเด็ก 24 ช่อง จำนวน 1 ตัวๆละ 4,500.-บาท รวมเป็นเงิน 4,500.-บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

1) ขนาด กว้าง 20 ซม. X ยาว 108 ซม. X สูง 65 ซม.

2) โครงทำจากพลาสติก

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน จัดซื้อตามราคาท้องตลาด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ.2561 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 67 ลำดับ 60

ชุดโต๊ะ เก้าอี้สำหรับเด็ก

จำนวน

78,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโต๊ะ เก้าอี้สำหรับเด็ก จำนวน 15 ชุดๆ ละ 5,200.-บาท รวมเป็นเงิน 78,000.- บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

-โต๊ะมีขนาดความสูงไม่เกิน 50 ซม. กว้างไม่เกิน 60 ซม. ยาวไม่เกิน 120 ซม. โครงเหล็ก หรือไม้

-เก้าอี้มีความสูงไม่เกิน 60 ซม. โครงเหล็ก หรือไม้ มีจำนวนไม่น้อยกว่า 4 ตัวต่อชุด

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ.2561 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 64 ลำดับที่ 46 จัดซื้อตามราคาท้องตลาด

โต๊ะเก้าอี้นักเรียนอนุบาล (โฟมเก้าอี้)

จำนวน

3,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์การศึกษา รายละเอียดดังนี้ โต๊ะเก้าอี้นักเรียนอนุบาล (โฟมเก้าอี้) จำนวน 2 ตัวๆละ 1,500.-บาท รวมเป็นเงิน 3,000.-บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

1) โครงทำจากเหล็ก

2) โต๊ะ ที่นั่ง และพนักพิงเคลือบโฟมเก้าอี้

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน จัดซื้อตามราคาท้องตลาด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ.2561 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 66 ลำดับ 55

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ลำโพงพร้อมไมค์

จำนวน

20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อลำโพงพร้อมไมค์ จำนวน 8 ชุดๆละ 2,500.-บาท รวมเป็นเงิน 20,000.-บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- ชุดอุปกรณ์ลำโพงพกพาช่วยสอน เครื่องเสียงแบบกระเป๋าทัวร์

- ไมค์ลอย 2 ตัว หรือ แบบหนีบปกเสื้อ 1 ตัว หรือคาดศีรษะ 1 ตัว

- ใช้งาน USB MP3 และ SD CARD ได้

- สามารถเชื่อมต่อสัญญาณ บลูทูธ(Bluetooth)ได้

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 16,128.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 3,872

.-บาท รวมเป็นเงิน 20,000.-บาท โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27

มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564

เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ.2561 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 63

ลำดับที่ 44 จัดซื้อตามราคาท้องตลาด

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เตียงนอนปฐมพยาบาลพร้อมที่นอน

จำนวน

32,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเตียงนอนปฐมพยาบาลพร้อมที่นอน จำนวน 8 ตัวๆละ 4,000.-บาท รวมเป็นเงิน 32,000.-บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีขนาดความกว้างไม่น้อยกว่า 80 ซม. ความยาวไม่น้อยกว่า 135 ซม. ความสูงไม่น้อยกว่า 60 ซม.

- โครงเตียงเป็นเหล็ก หรือไม้ หรือวัสดุแข็ง

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 63 ลำดับที่ 45 จัดซื้อตามราคาท้องตลาด

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้กับข้าว (โครงเหล็ก)

จำนวน

9,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้กับข้าว (โครงเหล็ก) จำนวน 2 ตัวๆละ 4,500 .-บาท รวมเป็นเงิน 9,000.-บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

1) ขนาด กว้าง 75 ซม. X ลึก 40 ซม. X สูง 166 ซม.

2) ประตู 2 บานเปิดกระຈ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน จัดซื้อตามราคาท้องตลาด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ.2561 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 66 ลำดับ 56

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์**เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน****จำนวน****64,000 บาท**

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 4 เครื่องๆละ 16,000.-บาท รวมเป็นเงิน 64,000.-บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

1) มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.5 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

2) มีความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

3) มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

4) มี DVD-RW หรือดีกว่าจำนวน 1 หน่วย

5) มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

6) มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

7) มีเป็นพิมพ์และเมาส์

8) มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน จัดซื้อตามมาตรฐานของครุภัณฑ์ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ.2561 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2561 หน้า 64 ลำดับ 47 จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA**จำนวน****15,000 บาท**

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 6 เครื่องๆละ 2,500.-บาท รวมเป็นเงิน 15,000.-บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

1) มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480Watts)

2) สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน จัดซื้อตามมาตรฐานของครุภัณฑ์ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ.2561 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2561 หน้า 64 ลำดับ 48 จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง**รวม****400,000 บาท****ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง****ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง****จำนวน****200,000 บาท**

-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินประเภทที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ได้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ เป็นต้น หรือสิ่งก่อสร้างที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต.แม่ฟ้าหลวง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) หน้า 109 ลำดับที่ 9

โครงการปรับปรุงอาคารสถานที่และสนามเด็กเล่นสร้างปัญญาการเรียนรู้ของเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 200,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการปรับปรุงอาคารสถานที่และสนามเด็กเล่นสร้างปัญญาการเรียนรู้ของเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 พ.ศ.2561 หน้า 8 ข้อ 3

งบเงินอุดหนุน รวม 2,464,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 2,464,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนศรีสมวงศ์ จำนวน 240,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนศรีสมวงศ์ ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 60 คน x 200วัน x 20บาท รวมเป็นเงิน 240,000.-บาท กองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 78 โดยถือปฏิบัติตามหนังสือด่วนที่สุด ที่มท 0808.2/ว3616 ลงวันที่ 24 มิ.ย . 2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ .2561-2564 หน้า 78 ลำดับที่ 14

อุดหนุนโรงเรียนบ้านเขาเหียงพัฒนา จำนวน 656,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านเขาเหียงพัฒนา จำนวน 164 คน x 200วัน x 20 บาท รวมเป็นเงิน 656,000.-บาท กองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือด่วนที่สุด ที่มท 0808.2/ว3616 ลงวันที่ 24 มิ.ย . 2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ .2561-2564 หน้า 78 ลำดับที่ 14

อุดหนุนโรงเรียนบ้านป่าขางนาเงิน จำนวน 448,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านป่าขางนาเงิน จำนวน 112 คน x 200 วัน x 20 บาท รวมเป็นเงิน 448,000.-บาท กองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือด่วนที่สุด ที่มท 0808.2/ว3616 ลงวันที่ 24 มิ.ย . 2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ .2561-2564 หน้า 78 ลำดับที่ 14

อุดหนุนโรงเรียนบ้านห้วยไร่สามัคคี จำนวน 652,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านห้วยไร่สามัคคี จำนวน 163 คน x 200วัน x 20 บาท รวมเป็นเงิน 652,000.-บาท กองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือด่วนที่สุด ที่มท 0808.2/ว3616 ลงวันที่ 24 มิ.ย . 2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ .2561-2564 หน้า 78 ลำดับที่ 14

อุดหนุนโรงเรียนอนบาลแม่ฟ้าหลวง จำนวน 448,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนอนบาลแม่ฟ้าหลวง จำนวน 112 คน x 200 วัน x 20 บาท รวมเป็นเงิน 448,000.-บาท กองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือด่วนที่สุด ที่มท 0808.2/ว3616 ลงวันที่ 24 มิ.ย . 2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ .2561-2564 หน้า 78 ลำดับที่ 14

อุดหนุนอาหารกลางวัน สำหรับโรงเรียน ในพื้นที่ อบต.แม่ฟ้าหลวง (กรณีเด็กเพิ่ม)	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับโรงเรียนในเขตพื้นที่ อบต.แม่ฟ้าหลวง จำนวน 5 แห่ง ตั้งไว้กรณีเด็กเพิ่ม ประกอบด้วยโรงเรียนบ้านห้วยไร่สามัคคี , โรงเรียนอนุบาลแม่ฟ้าหลวง , โรงเรียนบ้านเขาแหงพัฒนา , โรงเรียนบ้านป่าซางนาเงิน , โรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนศรีสมวงศ์ ตั้งไว้ 10 คน x 100 วัน x 20 บาท รวมเป็นเงิน 20,000.- บาท กองการศึกษาฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท. 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิ.ย. 2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 78 ลำดับที่ 14

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	1,315,600 บาท
---------------------------------------	-----	---------------

งบบุคลากร	รวม	327,600 บาท
-----------	-----	-------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	327,600 บาท
-----------------------	-----	-------------

เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	156,000 บาท
------------------	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือน/เงินปรับปรุงเงินเดือน พนักงานส่วนตำบล ในสังกัดสำนักงานปลัด ในตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุข จำนวนตั้งไว้ 12 เดือน รวม 156,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก. อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
----------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุข จำนวนตั้งไว้ 12 เดือน รวม 24,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	123,600 บาท
----------------------	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน/เงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง สำนักงานปลัด ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี รวม 123,600.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
-------------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้างในสำนักงานปลัด ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี รวม 24,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัดโดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

งบดำเนินงาน	รวม	372,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	32,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของเงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านการรักษาความเจ็บป่วยนอกเวลาราชการและในวันหยุดราชการ (แพทย์ พยาบาล ทันตแพทย์) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ค่าตอบแทน อปพร. เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล เงินทำขวัญผา อันตรายเป็นครั้งคราว ฯลฯ รวม 30,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง รวม 2,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
ค่าใช้จ่าย	รวม	320,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่	จำนวน	120,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่ เพื่อปฏิบัติงานด้านสาธารณสุขขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง จำนวน 1 คน ในอัตราเดือนละ 10,000.-บาท จำนวนไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 120,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564		
โครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ เช่น ค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์ ฯลฯ รวม 10,000.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564)		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ฯลฯ รวม 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 107 ลำดับที่ 3		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก	จำนวน	80,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและควบคุมไข้เลือดออก เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าน้ำมันดีเซล ค่าน้ำมันเบนซิน ค่าสารเคมีกำจัดยุง ค่าทรายเคลือบสาร Temethos 1% ฤงมือ หน้ากากอนามัย ฯลฯ รวม 80,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561-2564 หน้า 85 ลำดับที่ 2		
โครงการป้องกันและควบคุมโรคมือเท้าปาก	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและควบคุมโรคมือเท้าปาก เช่น ค่าเจลล้างมือเชื้อโรค ค่าฤงมือ เอกสารประชาสัมพันธ์ ฯลฯ รวม 10,000 .- บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 86 ลำดับที่ 4		
โครงการส่งเสริมมาตรฐานตลาดสดชุมชนแม่ฟ้าหลวง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมมาตรฐานตลาดชุมชนตำบลแม่ฟ้าหลวง เช่น ค่าจ้างเหมาล้างตลาด ทำความสะอาดบ่อตกไข่ ไช้มัน ค่าป้ายรณรงค์ประชาสัมพันธ์ ฯลฯ รวม 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีพ.ศ .2561-2564 หน้า 86 ลำดับที่ 7		
โครงการสัตว์ปลอดพิษ ชีวิตปลอดภัย (พิษสุนัขบ้า)	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดพิษ ชีวิตปลอดภัย(พิษสุนัขบ้า) เช่น วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า รวมอุปกรณ์ แอลกอฮอล์ ฤงมือหมอ สำลี ฯลฯ รวม 60,000.-บาท จ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ . 2561-2564) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีพ.ศ .2561-2564 หน้า 87 ลำดับที่ 12		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์สำหรับบริการในหน่วยเคลื่อนที่ฉุกเฉิน เช่น เปลสนาม เคมีภัณฑ์ เวชภัณฑ์ ออกซิเจน ถังพร้อมสายออกซิเจน สำลี ผ้าพันแผล ผ้าปิดจมูก ฤงมือ และอุปกรณ์อื่นๆ ฯลฯ ถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 รวม 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ .2561-2564		

งบลงทุน	รวม	118,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	118,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
จัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน	จำนวน	118,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 59,000.-บาท รวมเป็นเงิน 118,000.-บาท คุณลักษณะดังนี้ 1) ปริมาณการฉีดพ่นน้ำยาไม่น้อยกว่า 40 ลิตร ต่อชั่วโมง 2) ถังบรรจบน้ำยาไม่น้อยกว่า 6 ลิตร 3) กำลังเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 25 แรงม้า ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 59 ลำดับที่ 27 จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ 2561		
งบเงินอุดหนุน	รวม	498,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	498,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนปศุสัตว์จังหวัดเชียงราย	จำนวน	3,000 บาท
-เพื่อจ่ายเงินอุดหนุนปศุสัตว์จังหวัดเชียงราย ในการดำเนินโครงการผ่าตัดทำหมันเพื่อลดจำนวนสุนัขและแมวที่เป็นสัตว์พาหนะของโรคพิษสุนัขบ้าในสุนัขและแมวไม่มีเจ้าของในพื้นที่จังหวัดเชียงรายปีงบประมาณ 2561 จำนวนเงิน 3,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2560 หน้า 10 ลำดับที่ 1		
เงินอุดหนุนเอกชน		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน	จำนวน	380,000 บาท
-เพื่อจ่ายเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 19 หมู่บ้านละ 20,000.-บาท รวมเป็นเงิน 380,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติมครั้งที่ 3 พ.ศ. 2561 หน้า 10 ลำดับที่ 1		
อุดหนุนศูนย์สาธารณสุขมูลฐานชุมชน (ศสมช.)	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเงินอุดหนุน ศูนย์สาธารณสุขมูลฐานชุมชน (ศสมช.) จำนวน 19 หมู่บ้าน รวม 100,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 87 ลำดับที่ 11		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนกิ่งกาชาดอำเภอแม่ฟ้าหลวง	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเงินอุดหนุนกิ่งกาชาดอำเภอแม่ฟ้าหลวง ตามโครงการกิ่งกาชาดอำเภอแม่ฟ้าหลวงรับบริจาคโลหิตประจำปี งบประมาณ 2562 จำนวนเงิน 15,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 94 ลำดับที่ 14		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	851,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	731,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	731,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาพาหนะรับ-ส่งนักเรียน	จำนวน	680,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาพาหนะรับ-ส่งนักเรียน ฯลฯ เป็นเงิน 680,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองการศึกษาฯ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 107 ลำดับที่ 3		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่าจ้างสิ่งปลูกสร้าง ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ยกเว้นค่าเช่าบ้าน ค่าโฆษณาเผยแพร่ รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ฯลฯ เป็นเงิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 107 ลำดับที่ 3		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดหาเครื่องช่วยความพิการสำหรับผู้พิการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดหาเครื่องช่วยความพิการสำหรับคนพิการ รวม10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 89 ลำดับที่ 7		
โครงการบ้านท้องถิ่นประชารัฐรวมใจ เทิดไท้องค์ราชัน ราชนิ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบ้านท้องถิ่นประชารัฐรวมใจ เทิดไท้องค์ราชัน ราชนิสำหรับการก่อสร้าง ซ่อมแซมที่อยู่อาศัยให้กับประชาชน ผู้ยากไร้ และผู้ด้อยโอกาส รวม 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 4283 ลงวันที่ 29 กรกฎาคม 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 90 ลำดับที่ 14		
โครงการพัฒนาและสงเคราะห์ช่วยเหลือประชาชนผู้มีรายได้น้อย ผู้ด้อยโอกาส เด็กยากไร้ และผู้ถูกทอดทิ้ง	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาและสงเคราะห์ช่วยเหลือประชาชนผู้มีรายได้น้อย ผู้ด้อยโอกาส เด็กยากไร้ และผู้ถูกทอดทิ้ง รวม 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808/ว 1234 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 757 ลงวันที่ 7 เมษายน 2560 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้าที่ 89 ลำดับที่ 4		
โครงการเยี่ยมบ้านผู้พิการ	จำนวน	3,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเยี่ยมบ้านผู้พิการ รวม 3,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 ลำดับที่ 6 หน้าที่ 89		
โครงการเยี่ยมบ้านผู้สูงอายุ	จำนวน	3,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเยี่ยมบ้านผู้สูงอายุ รวม 3,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้าที่ 89 ลำดับที่ 5		

งบเงินอุดหนุน	รวม	120,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	120,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน		
อุดหนุนศูนย์สงเคราะห์ราษฎรประจำหมู่บ้าน	จำนวน	95,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนศูนย์สงเคราะห์ราษฎรประจำหมู่บ้าน จำนวน 19 หมู่บ้าน ๆ ละ 5,000.-บาท รวมเป็นเงิน 95,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ อบท. พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้าที่ 89 ลำดับที่ 8		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนกิ่งกาชาดอำเภอแม่ฟ้าหลวง	จำนวน	25,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน กิ่งกาชาดอำเภอแม่ฟ้าหลวง โครงการแก้ไขปัญหาคูประสพภัยและช่วยเหลือประชาชน รวมเป็นเงิน 25,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ อบท. พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้าที่ 94 ลำดับที่ 14		
<u>แผนงานเคหะและชุมชน</u>		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	2,079,613 บาท
งบลงทุน	รวม	2,079,613 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,079,613 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคาร สำนักงาน อบต.แม่ฟ้าหลวง	จำนวน	1,269,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปรับปรุงต่อเติมอาคาร สำนักงาน อบต.แม่ฟ้าหลวง จำนวน 2 ชั้น ประกอบด้วย 1) ชั้นที่ 1 กว้าง 8 เมตร ยาว 20 เมตร 2) ชั้นที่ 3 กว้าง 8 เมตร ยาว 24 เมตร ตามแบบแปลน อบต.แม่ฟ้าหลวงกำหนด รวมเป็นเงิน 1,269,500 .-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองช่าง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 33 ลำดับที่ 128		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	810,113 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงซ่อมแซมทรัพย์สิน ประเภทที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ได้แก่ ถนนหรือสิ่งก่อสร้างที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต.แม่ฟ้าหลวง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมเป็นเงิน 810,113.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองช่าง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 71 ลำดับที่ 88		

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	1,303,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	521,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	521,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	461,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน/เงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง สำนักงาน ปลัด ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา, คนงานทั่วไป จำนวน 3 อัตรา คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน รวม 461,000.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ . ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้างในสำนักงาน ปลัด ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา, คนงานทั่วไป จำนวน 3 อัตรา คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือนรวม 60,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ . ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
งบดำเนินงาน	รวม	352,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	42,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของเงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านการรักษาความเจ็บป่วยนอกเวลาราชการและในวันหยุดราชการ (แพทย์ พยาบาล ทันตแพทย์) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ค่าตอบแทน อุปพร. เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล เงินทำขวัญผ้าอันตรายเป็นครั้งคราว ฯลฯ รวม 40,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง รวม 2,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2559		

ค่าใช้สอย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ยกเว้นค่าเช่าบ้าน ค่าโฆษณาเผยแพร่ รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์ฟวงภายใน และเครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ รวม 30,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ลำดับที่ 3 หน้า 107		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการพัฒนาศักยภาพและเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการขยะมูลฝอย	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาศักยภาพและเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการขยะมูลฝอย เช่น ค่าอาหารผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าอาหารว่างผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ ฯลฯ รวม 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 และตามนโยบายของรัฐบาล คณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 101 ลำดับที่ 2		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่างๆ ในความรับผิดชอบของ อบต.แม่ฟ้าหลวง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถยนต์บรรทุก เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องอัดสำเนา เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสารเครื่องขยายเสียง ไมโครโฟน รถจักรยานยนต์ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ เก้าอี้และวัสดุต่างๆ ฯลฯ รวม 50,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 7		
ค่าวัสดุ	รวม	220,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว รวม 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 101 ลำดับที่ 4		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง รวม 40,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 101 ลำดับที่ 4		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น รวม 150,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 101 ลำดับที่ 4		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุเครื่องแต่งกาย รวม 5,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 101 ลำดับที่ 4		
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ได้แก่ มิเตอร์น้ำ - ไฟฟ้า สมอเรือ ตระแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ถังขยะ ฯลฯ รวม 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 101ลำดับที่ 4		
งบลงทุน	รวม	100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	100,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
โครงการดัดแปลงรถบรรทุกขยะมูลฝอย	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่ง ไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง) ได้แก่ ค่าดัดแปลง ปรับปรุง ซ่อมแซมรถบรรทุกขยะ ฯลฯ รวม 100,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 7		
งบเงินอุดหนุน	รวม	330,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	330,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนเทศบาลตำบลห้วยไคร้	จำนวน	330,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนเทศบาลตำบลห้วยไคร้ ตามโครงการปรับปรุงระบบการจัดการขยะมูลฝอย รวม 330,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 และ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ อปท. พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 101 ลำดับที่ 1		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	269,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	182,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	182,500 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	158,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน/เงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง สำนักงานปลัด ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน รวม 158,500.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้าง สำนักงานปลัด ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน รวม 24,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
งบดำเนินงาน	รวม	87,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	17,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของเงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านการรักษาความเจ็บป่วยนอกเวลาราชการและในวันหยุดราชการ (แพทย์ พยาบาล ทันตแพทย์ เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ค่าตอบแทน อปพร. เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล เงินทำขวัญผ้าอันตราเป็นครั้งคราว ฯลฯ) รวม 15,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล รวม 2,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	10,000 บาท
โครงการฝึกอบรมสัมมนาการพัฒนาศักยภาพผู้นำ/แกนนำในการขับเคลื่อนและจัดตั้งหมู่บ้านกองทุนแม่ของแผ่นดิน		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมสัมมนาการพัฒนาศักยภาพผู้นำ/แกนนำในการขับเคลื่อนและจัดตั้งหมู่บ้านกองทุนแม่ของแผ่นดิน รวม 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 96 ลำดับที่ 6		

โครงการพัฒนาฝีมือและการส่งเสริมการรวมกลุ่มอาชีพ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาฝีมือและการส่งเสริมการรวมกลุ่มอาชีพ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่าง ค่าวิทยากร ฯลฯ รวม 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้าที่ 88 ลำดับที่ 1		
โครงการสนับสนุนกิจกรรมวันแม่แห่งชาติ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนกิจกรรมวันแม่แห่งชาติ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำใบประกาศ ฯลฯ รวม 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้าที่ 88 ลำดับที่ 3		
โครงการสนับสนุนกิจกรรมวันสตรีสากล	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนกิจกรรมวันสตรีสากล เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำเกียรติบัตร ฯลฯรวม 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น สี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้าที่ 88 ลำดับที่ 2		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	356,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	189,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	189,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	165,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน/เงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง ในสังกัดกองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน รวม 165,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ในสังกัดกองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน รวม 24,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		

งบดำเนินงาน	รวม	167,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	17,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของเงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านการรักษาความเจ็บป่วยนอกเวลาราชการ และในวันหยุดราชการ (แพทย์ พยาบาล ทันตแพทย์) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ค่าตอบแทน อปพร. เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล เงินทำขวัญผ้าอันตรายเป็นครั้งคราว , พรบ.จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 , และประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์และอัตราการเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ ลงวันที่ 14 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ฯลฯ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาแม่ฟ้าหลวงลีก	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการแข่งขันกีฬาแม่ฟ้าหลวงลีก เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าเช่าสนาม ค่าของรางวัล ค่ากรรมการตัดสิน ค่าเบี้ยเลี้ยง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 83 ลำดับที่ 2		
โครงการจัดกิจกรรมแม่ฟ้าหลวงเกมส์	จำนวน	70,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรมแม่ฟ้าหลวงเกมส์ เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าเช่าสนาม ค่าของรางวัล ค่ากรรมการตัดสิน ค่าเบี้ยเลี้ยง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 83 ลำดับที่ 1		
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมและสนับสนุนนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าเช่าสนาม ค่าของรางวัล ค่ากรรมการตัดสิน ค่าเบี้ยเลี้ยง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 83 ลำดับที่ 4		

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	203,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	195,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	195,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดกิจกรรมวันสำคัญต่างๆ ของชาติและการจัดงานรัฐพิธีและงานพิธีการต่างๆ	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรมวันสำคัญต่างๆ ของชาติและการจัดงานรัฐพิธีและงานพิธีการต่างๆ เช่น ค่าพิธีทางศาสนา ค่าอาหาร ค่าจัดนิทรรศการ ค่าจัดเตรียมสถานที่ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 81 ลำดับที่ 4		
โครงการธรรมาตรา	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการธรรมาตรา เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เช่น ค่าพิธีทางศาสนา ค่าอาหาร ค่าจัดนิทรรศการ ค่าจัดเตรียมสถานที่ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 81 ลำดับที่ 1		
โครงการวันท้องถิ่นไทย	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวันท้องถิ่นไทย เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เช่น ค่าพิธีทางศาสนา ค่าอาหาร ค่าจัดนิทรรศการ ค่าจัดเตรียมสถานที่ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 81 ลำดับที่ 1		
โครงการองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง ห่วงใย ใส่ใจ ผู้สูงอายุ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง ห่วงใย ใส่ใจ ผู้สูงอายุ เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เช่น ค่าพิธีทางศาสนา ค่าอาหาร ค่าจัดนิทรรศการ ค่าจัดเตรียมสถานที่ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 81 ลำดับที่ 3		
โครงการอนุรักษ์ประเพณีวัฒนธรรมท้องถิ่นของชนเผ่า	จำนวน	120,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์ประเพณีวัฒนธรรมท้องถิ่นของชนเผ่า เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เช่น ค่าพิธีทางศาสนา ค่าอาหาร ค่าจัดนิทรรศการ ค่าจัดเตรียมสถานที่ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 82 ลำดับที่ 6		
งบเงินอุดหนุน	รวม	8,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	8,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนสำนักงานวัฒนธรรมจังหวัดเชียงราย	จำนวน	8,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นอุดหนุน สำนักงานวัฒนธรรมจังหวัดเชียงราย ตามโครงการส่งเสริมประเพณีมัสการและสงฆ์พระธาตุดอยตุง โดยถือปฏิบัติตามระเบียบหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808/ว3616 ลงวันที่ 24 มิ.ย.2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 113 ข้อ 2		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,874,880 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,805,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,805,280 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,215,240 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือน/เงินปรับปรุงเงินเดือน ของพนักงานส่วนท้องถิ่นภายในสังกัดกองช่าง ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธา ชำนาญงาน นายช่างโยธาปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน และเจ้าพนักงานธุรการ จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือนรวม 1,215,240.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	48,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานส่วนท้องถิ่นในสังกัดกองช่าง ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงานและเจ้าพนักงานธุรการ จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือนรวมเป็นเงิน48,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต . ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่างจำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,000.-บาท โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเชียงราย เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล (เพิ่มเติม) พ.ศ.2559		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	428,040 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน/เงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง ในสังกัดกองช่าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ผู้ช่วยนายช่างโยธา 2 คนจำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือนรวมเป็นเงิน 428,040.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	72,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้างในสังกัดกองช่าง ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี และผู้ช่วยนายช่างโยธา 2 คน จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือนรวมเป็นเงิน72,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต . ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		

งบดำเนินงาน	รวม	825,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	180,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตาม พรบ.จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของเงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านการรักษาความเจ็บป่วยนอกเวลาราชการและในวันหยุดราชการ (แพทย์ พยาบาล ทันตแพทย์) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ค่าตอบแทนอปร. เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้งเงินรางวัล เงินทำขวัญผ้าอันตรายเป็นครั้งคราว ฯลฯ รวมเป็นเงิน 150,000.-บาท จ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 , พรบ.จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 , และประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์และอัตราการเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ ลงวันที่ 14 ธันวาคม พ.ศ. 2560		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง รวมเป็นเงิน 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง ได้โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง รวมเป็นเงิน 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549		
ค่าใช้จ่าย	รวม	420,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงาน	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล หรือบุคคลภายนอก เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง รวมเป็นเงิน 200,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองช่าง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564		

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ -เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สินยกเว้นค่าเช่าบ้าน ค่าโฆษณาเผยแพร่ รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกันค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า (1) ค่าปฏิกเสภาพตสายภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า รวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้าซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า (2) ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ค่าติดตั้งประปา (1) ค่าวางท่อประปารวมถึงค่าติดตั้งมาตรวัดน้ำและอุปกรณ์ประปาซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการประปา (2) ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพิ่มเติมรวมถึงการปรับปรุงระบบประปาการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ค่าใช้จ่ายต่างๆในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์ฟางภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ รวม 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง	จำนวน	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ทำอากาศยานค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯรวมเป็นเงิน 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ . 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน	จำนวน	20,000 บาท
โครงการจัดทำทะเบียน/ป้ายรหัสทางหลวงท้องถิ่น -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดทำทะเบียนทางหลวงท้องถิ่นแผ่นดิน เช่น ค่าจ้างทำป้าย รวมเป็นเงิน 50,000.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองช่าง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ .2561-2564 หน้า 71 ลำดับที่ 90	จำนวน	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม -เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่างๆ ในความรับผิดชอบของ อบต.แม่ฟ้าหลวง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถยนต์รถบรรทุก เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องอัดสำเนา เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสารเครื่องขยายเสียง ไมโครโฟน รถจักรยานยนต์ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ เก้าอี้และวัสดุต่างๆ ฯลฯ เป็นเงิน 50,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองช่าง	จำนวน	50,000 บาท

คำวัสดุ**รวม****225,000 บาท****วัสดุสำนักงาน****จำนวน****30,000 บาท**

-เพื่อจ่ายเป็นคำวัสดุสำนักงาน หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ หมึก ตรา ยาง ธงชาติ ของจดหมาย สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์แบบพิมพ์ กระดาษ ไข น้ำ ตีพิมพ์ กาว ลวดเย็บกระดาษ ตะแกรงวางเอกสาร สมุด สิ่งพิมพ์ เครื่องตัดกระดาษ กุญแจ เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องดัดแปลง แฟ้มปิดประกาศ กระดาษไวท์บอร์ด มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน)เครื่องคำนวณเลข แฟ้มกั้นห้อง กระเป๋า ภาพเขียน แผนที่ ฯลฯ รวมเป็นเงิน 30,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ .2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ**จำนวน****20,000 บาท**

-เพื่อจ่ายเป็นคำวัสดุไฟฟ้าและวิทยุหรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หม้อแปลงไฟฟ้า สายอากาศ หรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ หรือจานรับสัญญาณดาวเทียม ลำโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ไฟฉายสปอตไลท์ หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องตัดกระแสไฟฟ้าอัตโนมัติ เครื่องสัญญาณเตือนภัย ฟิวส์ หลอดไฟ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟ เบรกเกอร์ ขาหลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ เทปพันสายไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า และชุดติดตั้งไฟกิ่ง ฯลฯ รวมเป็นเงิน 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี พ.ศ .2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4

วัสดุงานบ้านงานครัว**จำนวน****5,000 บาท**

-เพื่อจ่ายเป็นคำวัสดุงานบ้านงานครัว หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย ชาม จาน ช้อน หม้อ มัดทำครัว เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปั่นขนมปัง ถังแช่น้ำแข็ง ถังแก๊ส เต้าแก๊ส เต้าแก๊สไฟฟ้า หม้อหุงข้าว และกระติกน้ำร้อน ฯลฯ รวมเป็นเงิน 5,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ .2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4

วัสดุก่อสร้าง**จำนวน****100,000 บาท**

-เพื่อจ่ายเป็นคำวัสดุก่อสร้าง หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุก่อสร้าง ก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสียม สว่าน เลื่อย กบไสไม้ เหล็กเส้น เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกตึง ท่อน้ำบาดาล ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า ฯลฯ รวมเป็นเงิน 100,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1248ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ .2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ต่างๆ เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ น้ำยาแอร์ น้ำมันเบรก หัวเทียน หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ พลาสติกกระเบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง ตลับลูกปืน กระจกข้างรถยนต์ สัญญาณกันขโมยสัญญาณไฟฉุกเฉิน ญาญแจปากตาย ญาญแจเลื่อน และล้อคเกียร์ ฯลฯ เป็นเงิน 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่างโดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันแก๊สโซฮอลล์ น้ำมันก๊าด น้ำมันเครื่อง น้ำมัน 2 T น้ำมันจาระบี ถ่าน และแก๊สหุงต้ม ฯลฯ เป็นเงิน 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกันและสี ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วิดีโอเทป แผ่นซีดี) รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ขาดังกล้อง ขาดังเขียนภาพ กล้องและระวิงใส่ฟิล์มภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋ใส่กล้องถ่ายรูป ฯลฯ รวมเป็นเงิน 5,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์ หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ สายเคเบิล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาหน่วยหนึ่งไม่เกิน 20,000 บาท แฮนด์ไดรฟ์ เมมโมรีสติก เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล ฯลฯ รวมเป็นเงิน 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108ลำดับที่ 4		
วัสดุสำรวจ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำรวจ หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุสำรวจโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุสำรวจ เช่น บันไดอลูมิเนียม เครื่องมือแกะสลัก เครื่องมือดึงสายโทรศัพท์ ฯลฯ รวมเป็นเงิน 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 4		

วัสดุอื่น

จำนวน

5,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุอื่น ได้แก่ มิเตอร์น้ำ-ไฟฟ้า สมอเรือ ตระแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส อุปกรณ์สำหรับงานจราจร ของงานรักษาความสงบภายในเช่น แผงเหล็ก กระจบองไฟ เสื้อสะท้อนแสง ฯลฯ เป็นเงิน 5,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108ลำดับที่ 4

งบลงทุน

รวม

194,600 บาท

ครุภัณฑ์

รวม

164,600 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

เก้าอี้ทำงาน

จำนวน

2,300 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 2,300 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 61 ลำดับ 32

ตู้เก็บเอกสาร

จำนวน

42,500 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร จำนวน 5 ชุดๆ ละ 8,500 บาท รวมเป็นเงิน 42,500.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองช่าง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 61 ลำดับ 30

โต๊ะทำงานสำนักงาน

จำนวน

6,200 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานสำนักงาน จำนวน 1 ตัว ขนาด กว้าง 78 ซม. ยาว 154 ซม. เป็นเงิน 6,200.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 61 ลำดับ 31

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถยนต์ส่วนบุคคล รถจักรยานยนต์

จำนวน

82,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่ารถจักรยานยนต์ ขนาด 150 ซีซี จำนวน 1 คัน ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ มกราคม 2561 คุณลักษณะดังนี้

-มีขนาดที่กำหนดเป็นขนาดปริมาตรกระบอกสูบขั้นต่ำ

1.กรณีต่ำกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี หรือขนาดเกินกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี เป็นรถจักรยานยนต์ตามขนาด ซีซี ที่กำหนดไว้

2. ราคาที่กำหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน

3. การจัดซื้อรถจักรยานยนต์ให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์

อุตสาหกรรม

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองช่าง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 61 ลำดับ 36

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สำหรับกระดาษขนาด A3 จำนวน 7,100 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สำหรับกระดาษขนาด A3 จำนวน 1 เครื่องตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 รายละเอียดดังนี้
 - ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200X1,200 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 10.2 ภาพต่อนาที (ipm)
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 17 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.1 ภาพต่อนาที (ipm)
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A3 A4 Legal และ Custom
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 61 ลำดับ 35

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1

จำนวน

22,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จำนวน 1 เครื่อง ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 รายละเอียดดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่ามี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองช่าง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 61 ลำดับ 33 จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ

จำนวน

2,500 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่องตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 รายละเอียดดังนี้

-มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)

-สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง เป็นไปตามแผน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2561 หน้า 61 ลำดับ 34 จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	30,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK)	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) เช่น ค่าวัสดุ ค่าแรง ค่าขนส่ง รวมเป็นเงิน 30,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองช่าง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 71 ลำดับที่ 86		
งบเงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคแม่ฟ้าหลวง	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการติดตั้ง ย้าย ระบบไฟฟ้า ติดตั้ง มิเตอร์ ซ่อมแซมระบบไฟฟ้าภายในพื้นที่ตำบลแม่ฟ้าหลวง ฯลฯรวมเป็นเงิน 50,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 111 ลำดับที่ 1		
<u>แผนงานการเกษตร</u>		
งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	838,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	165,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	165,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	141,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน/เงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง ในสังกัดสำนักงานปลัด ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสวนสาธารณะ รวม 141,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ในสังกัดสำนักงานปลัด ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสวนสาธารณะ รวม 24,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
งบดำเนินงาน	รวม	673,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	18,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	16,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี) ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ค่าตอบแทน อปพร. เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล เงินทำขวัญผ้าอันตรายเป็นครั้งคราว ฯลฯ รวม 16,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง รวม 2,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
ค่าใช้จ่าย	รวม	585,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการแรงงาน	จำนวน	289,200 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงาน รายละเอียดดังนี้		
1. จ้างเหมาบริการแรงงาน เพื่อปฏิบัติงานดูแลแปลงพืชเศรษฐกิจ จำนวน 1 คน ในอัตราเดือนละ 7,100.-บาท คำนวณไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 85,200.-บาท		
2. จ้างเหมาบริการแรงงาน เพื่อปฏิบัติงานในศูนย์การเรียนรู้การเกษตรตามทฤษฎีเศรษฐกิจพอเพียง ตามแนวพระราชดำริ ในอัตราคนละ 8,500.-บาท ต่อเดือน จำนวน 2 คนคำนวณไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 204,000.-บาท		
รวมเป็นเงิน 289,200.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	60,800 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ยกเว้นค่าเช่าบ้าน ค่าโฆษณาเผยแพร่ รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรศัพท์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์ฟวงภายใน และเครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ รวม 60,800 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าที่ 107 ลำดับที่ 3		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการถ่ายทอดศูนย์เรียนรู้การเกษตรสู่สถานศึกษา เพื่ออาหารกลางวันตามแนวพระราชดำริ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการถ่ายทอดศูนย์เรียนรู้การเกษตรสู่สถานศึกษาเพื่ออาหารกลางวัน ตามแนวพระราชดำริ เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ รวม 50,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้า 53 ลำดับที่ 3		
โครงการบำรุงรักษาแปลงสาธิตการปลูกพืชเศรษฐกิจ	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบำรุงรักษาแปลงสาธิตการปลูกพืชเศรษฐกิจ เช่น ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษาแปลงสาธิตการปลูกพืชเศรษฐกิจ ค่าปุ๋ย ฯลฯ รวม 15,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2560 หน้า 1 ลำดับที่ 3		

โครงการแปลงตัวอย่างการปลูกพืชสมุนไพร	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแปลงตัวอย่างการปลูกพืชสมุนไพร เช่น ค่าจ้างเหมาดูแลแปลงสมุนไพร ค่ากล้าพันธุ์สมุนไพร ฯลฯ รวม 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 54 ลำดับที่ 4		
โครงการส่งเสริมการตลาดสินค้าชุมชน	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการตลาดสินค้าชุมชน เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าป้าย ฯลฯ รวม 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2560 ลำดับที่ 6 หน้า 2		
โครงการส่งเสริมอาชีพ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอาชีพ เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ รวม 30,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2560 หน้า 1 ลำดับที่ 1		
โครงการสนับสนุนกิจกรรมศูนย์การเรียนรู้การทำเกษตรตามทฤษฎีเศรษฐกิจพอเพียง ตามแนวพระราชดำริ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนกิจกรรมศูนย์การเรียนรู้การทำเกษตรตามทฤษฎีเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริ เช่น ค่าพันธุ์ผัก ค่าอาหารสกรู โก ฯลฯ รวม 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2560 หน้า 2 ลำดับที่ 4 หน้า 2		
โครงการสำรวจและการบันทึกข้อมูลเกษตรกร	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสำรวจและการบันทึกข้อมูลเกษตรกร เช่น ค่าป้าย ค่าจ้างเหมาสำรวจและบันทึกข้อมูลเกษตรกร ฯลฯ รวม 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2560 หน้า 2 ลำดับที่ 5		
โครงการอบรมและศึกษาดูงานอาชีพเกษตรกร	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมและศึกษาดูงานอาชีพเกษตรกร เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าพาหนะ ฯลฯ รวม 50,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2560 หน้า 1 ลำดับที่ 2		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่างๆ ในความรับผิดชอบของ อบต.แม่ฟ้าหลวง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถยนต์บรรทุกทุก เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องอัดสำเนา เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสารเครื่องขยายเสียง ไมโครโฟน รถจักรยานยนต์ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ เก้าอี้และวัสดุต่างๆ ฯลฯ เป็นเงิน 30,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ลำดับที่ 7		

ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุก่อสร้าง รวม 30,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 108 ลำดับที่ 4		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเกษตร หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุเกษตร รวม 30,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 108 ลำดับที่ 4		
วัสดุอื่น	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นๆ หรือสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเข้าลักษณะประเภทวัสดุอื่นๆ รวม 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 108 ลำดับที่ 4		
งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	190,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	190,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	190,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการชาวแม่ฟ้าหลวงร่วมเป็น 1 ใน 800 ล้านกล้า 12 สิงหาคมหาราชินี	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการชาวแม่ฟ้าหลวงร่วมเป็น 1 ใน 800 ล้านกล้า 12 สิงหาคมหาราชินี เช่น ค่ากล้าพันธุ์ไม้ ค่าป้าย ค่าจัดเตรียมสถานที่ ฯลฯ รวม 15,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 97 ลำดับที่ 3		
โครงการบำรุงรักษาอ่างเก็บน้ำห้วยแม่ไร่ หมู่ที่ 18 ตำบลแม่ฟ้าหลวง	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบำรุงรักษาอ่างเก็บน้ำห้วยแม่ไร่หมู่ที่ 18 ตำบลแม่ฟ้าหลวง เช่น ค่ากำจัดวัชพืช ค่าจ้างเหมาแผ้วถางหญ้ารอบอ่างเก็บน้ำ ฯลฯ รวม 50,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 99 ลำดับที่ 10		
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์พื้นที่ตำบลแม่ฟ้าหลวงและแหล่งท่องเที่ยว	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์พื้นที่ตำบลแม่ฟ้าหลวง (แหล่งท่องเที่ยว) เช่น ค่ากล้าพันธุ์ไม้ดอกไม้ประดับ ปุ๋ย แกลบดำ วัสดุอื่นๆ ฯลฯ รวม 50,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 97 ลำดับที่ 2		
โครงการปลูกต้นไม้ รวมใจภักดิ์ รักษาผืนดิน	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปลูกต้นไม้ รวมใจภักดิ์ รักษาผืนดิน เช่น ค่ากล้าพันธุ์ไม้ ค่าป้าย ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ รวม 15,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 98 ลำดับที่ 4		

โครงการรักษน้ำ รักษา รักษาแผ่นดิน	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรักษน้ำ รักษา รักษาแผ่นดิน เช่น ค่าป้าย ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ รวม 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0801.2/ว 1060 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ลำดับที่ 5 หน้า 98		
โครงการสร้างจิตสำนึกรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสร้างจิตสำนึกรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เช่น ค่าป้าย ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ รวม 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าที่ 100 ลำดับที่ 1		
โครงการสร้างฝายอาสาประชารัฐ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสร้างฝายอาสาประชารัฐ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการสร้างฝาย ค่าจ้างเหมาสร้างฝาย ฯลฯ รวม 30,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 98 ลำดับที่ 6		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	9,508,400 บาท
งบกลาง	รวม	9,508,400 บาท
งบกลาง	รวม	9,508,400 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	250,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างสังกัด อบต.แม่ฟ้าหลวง รวมทั้งผู้ดูแลเด็ก ในอัตราร้อยละห้า ของค่าตอบแทนรวมเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2553 โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต.ด่วนที่สุดที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 รวม 250,000.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 100,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 150,000.-บาท เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 104 ลำดับที่ 1		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	6,200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุในพื้นที่ตำบลแม่ฟ้าหลวง รองรับสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 6,190,000.-บาท โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 89 ลำดับที่ 9		

เบี้ยยังชีพคนพิการ

จำนวน 1,948,800 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่คนพิการหรือทุพพลภาพในพื้นที่ตำบลแม่ฟ้าหลวง ที่มีสิทธิตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557 จำนวน 203 คนๆละ 800.-บาทต่อเดือน ตั้งไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 10,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 1,938,800.-บาท โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 90 ลำดับที่ 10

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน 240,000 บาท

-เพื่อรองรับการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ในพื้นที่ตำบลแม่ฟ้าหลวง จำนวน 40 คนๆละ 500 ต่อเดือน ตั้งไว้ 12 เดือน รวม 240,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน สำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 90 ลำดับที่ 11

สำรองจ่าย

จำนวน 300,000 บาท

-เพื่อใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมหรือการใช้จ่ายงบประมาณเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ หรือการจ่ายงบประมาณที่ไม่ได้ตั้งงบประมาณในหมวดอื่นไว้ รวม 300,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4072 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 และตามระเบียบกฎหมาย ประกาศ หลักเกณฑ์ หรือหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 109 ลำดับที่ 8

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินรางวัลนำจับตาม พ.ร.บ.จราจรทางบก

จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลนำจับตาม พ.ร.บ.จราจรทางบก พ.ศ.2522 ๗ รวม 30,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0313.5/ว 2658 ลงวันที่ 21 สิงหาคม 2540 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 105 ลำดับที่ 7

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ ตำบลแม่ฟ้าหลวง

จำนวน 225,000 บาท

-เพื่อเป็นจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ อบต.แม่ฟ้าหลวง ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ โดย อบต.แม่ฟ้าหลวง ต้องสมทบไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3 /ว 2199 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2552 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ ว 1514 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2554 รวม 225,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (คำนวณจากจำนวนประชากร x ค่าบริการสาธารณสุขที่ได้จากกองทุนหลักประกันสุขภาพ 45 บาท x 50%) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 87 ลำดับที่ 10

เงินช่วยเหลือ

จำนวน

50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกิจศพสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นกรณีเสียชีวิตระหว่างปฏิบัติหน้าที่ รวม 50,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน กองคลัง โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และตามระเบียบกฎหมายหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 104 ลำดับที่ 1

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

จำนวน

264,600 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) โดยคำนวณจากประมาณการรายรับทุกประเภทยกเว้นประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุนในอัตราร้อยละ 1 ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 รวม 264,600.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 29 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560 และหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 30 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560 และตามระเบียบกฎหมายหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 105 ลำดับที่ 8